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Wywiad z p. min. Zarzyckim. 
„Przemysł sam musi myśleć o wysanowanlu swych interesów" 

_ * i Ł . • . I J | . 1 . 1 . U » V K I I F ( A N L « . 

MINISTER ZARZYCKI W TOWARZY
STWIE WOJEWODY JASZCZOLTA. 

Podczas pobytu w Łodzi nie udało 
się dziennikarzom uzyskać wywiadu 
od p. min. Zarzyckiego ze względu na 
krótki czas 1 zaabsorbowanie przez de
legacie. Mimo to jednak udaio się nam 
„pochwycić" p. ministra w powrotnej 

drodze do Warszawy i w przedziale 
wagonu kolejowego spytać go o klika 
bieżących zagadnień polityki gospodar
czej, Interesujących Łódź w szczególno
ści. 

Pierwsze pytanie redakcji „Republi
ki" skierowane do p. ministra brzmia
ło: 

— Jakie jest zdanie Pana Ministra 
O FINANSOWANIU PRZEZ SKARB 
PRZEMYSŁU PRYWATNEGO? 

P. minister Zarzycki odparł: 
— Jeżeli Idzie o sprawę finansowa

nia przemysłu przez państwo na przy
szłość, to rząd musi postępować niesły
chanie ostrożnie, aby nie zaangażować 
się tam. gdzie tego nie wymaga pań
stwowa konieczność. Rząd nie może się 
patrzeć tylko na jedno podwórko, lecz 
musi obejmować całokształt życia go 
spodarczego. 

' PRZEMYSŁ MUSI SAM MYŚLEĆ 
O WYSANOWANIU SWOICH INTE 
RESÓW. przez ograniczenie do mini
mum jakichkolwiek wydatków admini
stracyjnych i kosztów ogólnych, dalej 
przez 

USPRAWNIENIE SPRZEDAŻY. 
Toyiierzanio Interesów niesolidnym: re
prezentantom musi ustać. 

Zniknąć muszą również zbyt WY
GÓROWANE UPOSAŻENIA, niewspół
mierna do dzisiejszej sytuacji. Stosunki 
powojenne zwłaszcza w Polsce, są cał
kowicie Odmienne, niż przed wojną 1 
do tych stosunków musi się każdy prze
mysłowiec zastosować. 

Jeżeli chodzi o Łódź — to na pierw
szy plan wysuwa się 
DZIKA I BEZWZGLĘDNA KONKU

RENCJA. 
która musi ustąpić miejsca solidności 
kupieckiej 1 pewnemu zespoleniu orga
nizacyjnemu w ramach których, oczy
wiście, zdrowa konkurencja nie powin
na być wykluczona. 

Drugie pytanie redakcji „Republiki": 
— Jaki jest stosunek pana ministra 

do PROBLEMÓW HANDLU? 
Odpowiedź p. ministra:. 
— O He chodzi o handel to jasne 

jest, że rozwinięcie produkcji nigdy 1 
nigdzie nie może się obejść 

BEZ DOBREGO KUPCA, 
który potrafi dotrzeć z towarem do naj
odleglejszego zakątka. Oczywiście mu
si to być zdrowe pośrednictwo handlo
we. ZDROWE KUPIECTWO BYŁO 
ZAWSZE WYSOKIM CZYNNIKIEM 
KULTURY KRAJU. Musimy dążyć do 
wyrobienia wartościowego stanu ku
pieckiego, gdyż tego zawsze było nam 
brak. 

Oczywiście w dzisiejszych stosun
kach nie może być .mowy o zbyt wyso
kich zyskach na pośrednictwie handlo-
wera. Dz>ś kupiec musi zadowolić się 
zyskiem drobnym, byle tylko prze-

Redaktor Agencji P. A. T. pytał p. 
ministra o ogólne wrażenia z pobytu w 
Lodzi: 

— Wrażenia ze zwiedzanych prze-
zemnle zakładów przemysłowych wy
niosłem 

NAOGÓL NIEZŁE. 
Poziom techniczny wysoki. Szkoda tyl
ko, że produkcja artykułów nie może 
być niestety tak konkurencyjna, aby w 
większej ilości szła na eksport. Jest ab-

solutnle konieczne dla tak rozbudowa
nego przemysłu, aby zdobył sobie po
ważny 
ZBYT NA RYNKACH ZAGRANICZ

NYCH. 
Przeszkoda, w tym kierunku są nletyl-
ko warunki finansowe, lecz także, nie
stety, zbyt mała inicjatywa polskiego 
handlu. Ta inicjatywa jest konieczna w 
zdobyciu nieznanych dotychczas ryn
ków. 

Z przyjemnością stwierdzam, że 
sprytniejsi łódzcy przemysłowcy rozu
mieją to doskonale, że wyjście z cięż
kiej sytuacji leży w zwiększeniu aktyw
ności handlowej. 

Wrażenia jakie wyniosłem z Łodzi, 
są LEPSZE, ANIŻELI SIE SPODZIE
WAŁEM. Stwierdzam, że powszechna 
opinja w Polsce nie docenia wysiłków, 
dokonanych po wolnie. 

Sprawa, mocno Interesująca łódzki 
przemysł — dostawy bawełny na dłu
goletni kredyt jako podstawa stworze
nia kapitału obrotowego jest, oczywi
ście, kwestją delikatną I musi być do
kładnie i wszechstronnie na mlofsca 
zbadana. Rząd nie zamierza, naturalnie, 
prowadzić polityk« monopolowej, lecz 
Idzie mu tylko o 

POMOC DLA PRZEMYSŁU. 
Idea ta powstała jedynie pod kątem 
chęci przyjścia przemysłowi z pomocą 
tylko pod tym warunkiem skarb pań
stwa sle zaangażuje, ale, oczywiście 
zaangażowanie to musi być oparte o 
odpowiedzialność samego przemysłu. 

(Przebieg wizyty p. ministra Za
rzyckiego na str. 3-ej). 

ProKlamacja Hindenburga do narodu 
wzywa wszystkich niemców do stworzenia jednolitego frontu.— 

Narodowi socjaliści zawdzięczane wzrost głosów komunistom. 
Będę dalej atakował? —woła Hitler 

1 ra wzrosła o dwa miliony. Będę prowa- ' , n t r n M 

] dzl dalej walkę którą rozpocząłem. Hit-
Berlln, 11 kwietnia 

Prezydent Hindenburg ogłosił dzjeś 
proklamację do całego narodu niemiec
kiego, w które] stwierdza, że wierny 
swej przysiędze, urząd swój, będzie pia
stować z mocna wola przyczynienia 
się do utrzymania wolności I równo
uprawnienia na zewnątrz oraz Jedności 
i rozwoju na wewnątrz. 

Proklamacja nawołuje następnie 
wszystkich wyborców, niezależnie od 
tego, czy oddali głosy na jego kandyda
turę czy nie, do stworzenia Jednolitego 
frontu | apeluje do współpracy całego 
narodu. 

Zespolenie wszystkich sił narodu 
jest niezbędne, aby opanować obecna 
sytuację. Jedynie pewnie stojące w 
zwartym szeregu Niemcy będą dość sil
ne na to, aby być panami swoich losów. 

Londyn, 11 kwietnia. 
•.Daily Express" ogłasza wywiad 

z Hitlerem, który oświadczył, iż wczo
rajsze wybory były wielkim sukcesem 
jego partji. Władze rządowe stosowały 
wobec htlerowców rozmaite ogranicze
nia (zawieszanie dzienników hitlerow
skich, odmowa pozwolenia na mowę 
wyborczą Hitlera przez radjo), a pom'-
mo to liczba głosów oddanych na Hjtle 

lerowcy muszą odnieść zwycięstwo pod 
czas wyborów do sejmu w Prusach i 
Bawarji. 

Będę atakować, atakować i Jeszcze 
raz atakować. 

Hitler stwierdza, iż wczorajsze wy
bory wykazały spadek głosów komu
nistycznych, które przypisuje temu, iż 

burg zyskał 1 miljon głosów, które stra 
ciii komuniści. 

Zdaniem Hitlera niepodobna przypu
szczać, aby chociaż jeden komunista 
głosował na jego listę. 

Berlin, 11 kwietnia. 
Komentarze prasy prorzadowej wi

dzą w zwycięstwie Hindenburga od-
l wrócenie się większości -narodu nie-
iinieckiego od eksperymentalnego rady-

Moskwa wydała komunistom rozkaz, I kalizmu. 
aby głosowali na Hindenburga. Hinden-I W tym duchu wypowiada się „Kol-

Brflning podał się do dymisji. 
Preiydeni Hindenburg wzywa Brift-

ninga do cofnięcia podania. 
Berlin, 11 kwietnia. 

Zgodinłe z zapowiedzią kanclerz Bril-
nlng odwiedził dziś w południe prezy
denta Rzeszy Hindenburga i po złożeniu 
raportu z przebiegu wyborowi zgłosił 
własną dymisje, wraz z całym gabinetem. 

Prezydent Hindenburg prosił kancle
rza Briininga o odstąpienie od tych za
miarów. Kanclerz zastrzegł sobie czas 
io namysłu, wobec czego trudno jest 
przewidzieć, jakie będą skutki zgłoszo

nej dymisji. 
W kolach politycznych żywo komen

tują ten krok kanclerza, zaznaczając, że 
są do obsadzenia obecnie dtwie teki: mi
nisterstwa sipraw wewnętrznych i spraw 
zagranicznych. 

Na pierwsze s t anowi ło wysuwany 
jest'dotychczasowy „dyktator cenniko
wy" Gordelcr. a na drugie podlsekretarz 
stanu v. Biilow. Obie teki były dotych
czas nlcobsadtzone. 

nlsche Ztg." ] centrowa „Kólnlsche 
Vokszłg." wskazując przytem na to, iż 
wzrost głosów Hitler zawdzięcza w du
żej mierze komunistom. 

Paryż, 11 kwietnia. 
Agencja Tel. Express. 

Prasa paryska, publikując wyniki 
wczorajszych wyborów w Niemczech, 
podkreśla duży wzrost głosów odda
nych na Hitlera. Fakt ten nie oznacza, iż 
szeregi zwolenników Hitlera wzrosły 
w ciągu jednego miesiąca o 2 miljony 
głosów. Należy pamiętać, iż w drugiem 
glosowaniu odpadł Diisterberg, którego 
zwolennicy oddali częściowo głosy na 
Hitlera. W każdym razie stwierdzić na
leży, iż Hitler zachował swój stan po
siadania i jego stronnictwo odegra po
ważną rolę w nadchodzących wyborach 
do krajów związkowych Rzeszy. 

„Petit Parisien" pisze, iż wyn : k wy
borów jest dalszą komplikacją sytuacji 
wewnętrzne - politycznej Niemiec. 

„Le Journal" stwierdza, iż wybory 
nienreckie nie przyczynią się do wmoc-
nienia zaufania Francji do Rzeszy. 

Socjalistyczny .iPopulaire" pisze, iż 
sukces Hitlera tłumaczyć należy popar
ciem ze strony monarchistów i komuni
stów. 
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pod serwetką. 
Rezultat wyborów na prezydenta 

Rzeszy w Niemczech był do przewidze
nia! aczkolwiek proporcje oddanych 
głosów uległy pewnym zmianom. Naj
bardziej intersująca jest ilość gło
sów oddana na listę komunstyczna. O 
ile podczas pierwszych wyborów tych 
kilka milionów głosów można było zro
zumieć jako protest odruchowy prze
ciwko panującym stosunkom, to obecnie 
wychodzi na jaw, że w Rzeszy Niemiec
kiej istneie około 4-ch milionów zdecy
dowanych, zdeklarowanych i świado
mych komunistów, którzy głosują na 
Thaelmana nie zę zwątpienia, ale z prze
konań najgłębszych, którzy są karnemi 
szeregowcami groźnej armii. 

Dlatego nieprawdą jest, że obecnym 
formom repubi 'kańskim powojennych 
Niemiec grożą jedynie hitlerowcy. W 
równej mierzei choć w mniej licznych 
zastępach, grożą istniejącemu porząd
kowi rzeczy komun ści. Na Hitlera gło
sowali ludzie, że tak powiemy, uwiedzc-
nł chwilowo jego barwnemi hasłami, lu
dzie, którzy rzeczywiście spodziewać 
się zwycięstwa Hitlera, choć jeszcze 
przed rokiem Prawie nie znali jego pro
gramu. Na Thaelmana głosowała masa, 
wiedząc z góry, że głosowanie to n'e 
jest njczem innem, jak demonstracją 1 to 
demonstracją, na krótszy okres czasu 
beznadziejną. Mimo to Jednak, albo wła
śnie dlatego jest to liczba imponująca 
i groźna... 

Obecne zwycięstwo Hindenburga nić] 
n !e zmieni w sytuacji politycznej Nie-j 
mieć. Pozostaje po dawnemu — prowi 
zorium w rządach i prowizorium w na 
strojach. Zobaczymy teraz — i to jest] 
najważniejsze, co dadzą najbliższe wy
bory do sejmów krajowych 1 do parla
mentu Rzeszy. Wszystko Inne jest tylko 
plasterkiem nakładanym przez Bruen-n-
ga na faktycznie groźną sytuację. Gdy
by kontrkandydatem Hitlera n o był po-• 
pularny marszałek z czasów wojennych, 
ale ktokolwiek bądź inny — dziś prezy
dentem Rzeszy byłby z całą pewnością 
Hitler. Każdy wie, co to znaczy. A Hin
denburg ma przecież przeszło S0 lat, 
podczas gdy Hitler połowę tego weku. 

Wybuch hitlerowski w Niemczech 
pomimo połowicznego wyniku wybo
rów, jest pewny. Niepewne Jest tylko, 
jak długo uda się rządowi Bruenlnga u-
trzymać wulkan pod serwetką... 

Już sama okoliczność, że na Hinden
burga, który jest uosobieniem, i symbo
lem dawnych kajzerowskieb ] milUary-
stycznych Niemiec, głosowała potężna 
socjaldemokracja oraz wszystkie stron
nictwa liberalno - demokratyczne, śwlad 
czy o paradoksalnej i wyb :tn]e niepew
nej sytuacji politycznej w Niemczech. 

Hindenburg w roli wodza demokra
tów i socjalistów — Jest ponura grotes
ką 1 zapowiedzią zarazem n euniknjone-
go wybuchu wulkanu niemieckiego, 
przykrytego prowizorycznie papierowa 
serwetka wyborczą... 

K.N. 

P l i m . Z a l e s k i w B e r l i n i e 
W drodze do Genewy minister zatrzymał się na kilka godzin 

w Berlinie 1 udzieli! prasie wywiadu. 
Berlin, 11 kwietnia, skład federacji, około 20 proc. swegoj światowych spadły w znacznym stop-

(PoWca Agencja Telejraficma). oksportu, z natury rzeczy bardzo I nhi. 
W przejeździe do Genewy zatrzy- Żywo Interesować się musi za- W sprawie Gdańska minister oświad-

mał się w Berlinie na klika godzin mini- gadnienlem pomocy, a to zarówno w .czył , że kwestja obrotu uszlachetniają-
odnjcsienlu do państw, które pomocy cego, od pewnego czasu szczególnie 
chcą udzielić, Jak I do tych krajów/aktualna, znajdzie niewątpliwie, rozwią-
które o pomoc ubiegają się. Szczególnie 'zanie zgodne z interesem Polski i in-
zainteresowana jest Polska kwestją ceł, tencjami Ligi Narodów, bez względu na 
preferencyjnych. 

Na zapytanie, jak przedstawia się 
sprawa drugiej transzy pożyczki kole-

stawicieh prasy I udzielił odpowiedzi na j o w e j > m j n i s t e r oświadczył, iż W grę ' jako „aelion directe". Stanowisko Pol 
szereg zapytań w sprawach bieżących w c h o d z ą trudności, głównie natury fł-lskl w tej kwestji jest najzupełniej słusz-
zagadnlen politycznych. Inansowej. Kapitaliści całego świata, ne. O godz. 14 min. 40 minister Zaleski 

W kwestji federacji naddunajskicj .nawet Anglii I Francji wstrzymują się udał się w dalszą drogę do Genewy, 
min. Zaleski zaznaczył, że Polska która I )d wszelkiej lokaty kapitału w paple- żegnany na dworcu przez posła Wy-
wywozi do państw, wchodzących w racli wartościowych, które na giełdach' sockiego i urzędników poselstwa. 

Groźba powodzi w Wilnie minęła 
Część Słoninie pod wodą. — Poważna sytuacja 

w okolicach Lidy i Druskienik 

ster spraw zagranicznych RzpliteJ, Au
gust Zaleski. 

Bezpośrednio z dworca udał się mi
nister Zaleski do gmachu poselstwa pol
skiego. 

Po śniadaniu minister przyjął przed-
zakwalifikówauie przez wysokiego ko
misarza Ligi Narodów w Gdańsku za
rządzeń polskich władz skarbowych 

Poziom wody na Wilji spada i wynosi 
5.85 metrów, wobec czego bezpośrednie 
niebezpieczeństwo m nęło. 

W Słonłmlfe wylała Szara, 16# ulic za
lanych wodą, ewakuowano mieszkań

ców z zagrożonych ulic. 
Koło Druskienik zalanych jest kilka 

wsi oraz niektóre objekty uzdrowisko
we. 

W okolcach Lidy szereg wsi znaj

duje się od wodą, ewakuowano około 
100 mieszkańców. 

Dźwina ruszyła. W ciągu 2-ch dni 
poziom jej wody przybrał 2 mtr. Zaścia
nek Rybiszki ewakuowano. 

Komuniści francuscy chcieli opanować wiezienie 
Zacięte w a l k i na ulicach V i e n n e . ~ - K i l k a d z i e s i ą t osób rannych 

Paryż, 11 kwietnia. 
Wobec zakazu władz francuskich 

zwołania wiecu przedwyborczego w 

wezwała wczoraj swych członków do 
stawienia się w pobliskiem mieście w 
Yienne, gdzie obowiązki burmistrza 

Saint Ctienne, partja komunistyczna sprawuje sympatyk komunistów. 

J&onferemw ro%broieniowa 
wznoniiia nczoraf obrada* 

Genewa, 11 kwietnia. 
fpolska ARencia Telegraficzna) 

Konferencja rozbrojeniowa wznowi
ła dziś popołudniu swe prace. Na wstę 
pie przewodniczący konferencji Hen 
derson odczytał treść depeszy jaką wy- • 
stosował do ministra spraw zagranicz
nych Polski Zaleskiego z powodu śmier 
ci ministra Sokala oraz odpowiedź, jaką 
otrzymał od ministra Zaleskiego. i 

Henderson poddawszy analizie zgło-; 
szone projekty poszczególnych państw, 
położył specjalny nacisk na pewnego 
rodzaju braki mające charakter wybit
nie ofenzywny, otworzył dyskusje nad 
artykułem I-szym projektu konwencji. 

Jako pierwszy przemawiał ambasa

dor St. Zjednoczonych Gibson, który 
podkreślił ogromne znaczenie problemu 
bezpieczeństwa. Zdaniem mówcy po-j 
czucie niebezpieczeństwa wywołane! 
jest obawo, przed inwazją. Gibson przy-! 
tacza fakt, że na początku wojny naj- 1 

silniejsze nawet iortece zostały zwy- | 
ciężone przez ciężką artyłerję. Rów-, 
nież gazy trujące siar.owia broń strasz
ną. W związku z powyższem należą-' 
łoby zakazać używania gazów, Jak rów-1 
nież i wszelkich wybitnie ofenzywnych! 
środków wojennych. W dalszym ciągu 
Gibson polemizuje z argumentem, że 
zakazy tego rodzaju nigdy nie będą 
przestrzegane w czasie wojny. 

i VNK koiihii vi P i 
Na lawie oskarżonych zasiadło 9 tomaszowskich 

komunistów 

Warszawie nie grozi 
powódź 

Warszawa, 11 kwietnia. 
Wczoraj w południe, nastąpił kulmi

nacyjny przybór wody na Wiśle do po
ziomu 4,47 metra. Pod wieczór rozpoczął 
się spadek wody, który trwa w dalszym 
ciągu. 

Sytuacja oceniana jest spokojnie. 

Nieśc ie pomoc 
najbiedniejszym 

Piotrków, 12 kwietnia. 
Wczoraj o godz. 10 rano rozpoczęła 

się w sądzie okręgowym w Piotrkowie 
rozprawa przeciwko 9 komunistom z 
Tomaszowa Mazowieckiego. 

Na ławie oskarżonych zasiedli: Ro
man Tuchowski, Stanisław Zakrzewski, 
Jan Małecki (ci dwaj ostatni stanęli w 
swoim czasie przed sądem doraźnym i 
sprawa przekazana została sądowi zwy
kłemu). Józef Wijapa, Józef Marchiń-
ski, Paweł Steinke, Emanuel Mink, Jó
zef Matowieć i Julja Monkolówna. 

Akt oskarżenia zarzuca oskarżonym, 
że tworzyli jaczejki komunistyczne na 
terenie Tomaszowa, kolportowali bibułę 
komunistyczną itp. 

Działalność oskarżonych ujawniona 
została w dniu 3 listopada r. z. w związ
ku z postrzeleniem posterunkowego 
Kiełbaski podczas masówki komuni
stycznej. 

Sprawa ta wywołała wielkie zainte
resowanie i sala sądowa przepełniona 
była publicznością. 

Sądowi przewodniczył sędzia Tcho
rzewski, w asystencji sędziów Kuczyń
skiego i Kędzierskiego. Oskarża proku

rator Izdebski. 
Po ustaleniu przez przewodniczące

go sądu personalji oskarżonych, przy
stąpiono do odczytania aktu oskarżenia, 
obejmującego 9 stron maszynowych. 

Na pytanie przewodniczącego, czy 
oskarżeni przyznają się do winy, Tu
chowski, Zakrzewski, Małecki i Wijapa 
do winy się przyznali, natomiast March-
wiński i Steinke nie przyznali się do 
inkryminowanych im czynów. 

Po zbadaniu wymienionych wyżej 
6-ciu oskarżonych, zarządzono przerwę. 

]Po przerwie nastąpiło dalsze badanie 
oskarżonych. 

Następnie przystąpiono do badinia 
świadków. Jako pierwszy zeznawał by
ły kierownik komisarjatu policji państ
wowej w Tomaszowie, a obecnie w Wil
nie, p. Chróścicki. 

Do rozprawy powołano 40 świadków 
Oskarżonych bronią adwokaci Leder-

man i Duracz z Warszawy, a. a. Zylber-
bart, a, a. Lejpuner, Kępiński, Nowak 
i inni. 

Sprawa potrwa prawdopodobnie do 
soboty. 

Wiec pod golem niebem przeistoczył 
się w burzliwą . demonstrację, zakoń
czoną atakiem na więzienie. Kilkuty
sięczny tłum opanował przylegające do 
więzienia ulice, powznosił barykady, 
umocnione drutem kolczastym i zajął 
kilka domów prywatnych, które rów
nież zabarykadowano. Następnie ko
muniści przypuścili szturm do bram 
więzienia, lecz zostali odparci przez 
strażników. 

Nim nadbiegły posiłki policyjne, ko
munistom udało się wtargnąć na dach 
gmachu więziennego, gdzie rozpoczęli 
zrywać blachę, by następnie przedostać 
się tą drogą do wnętrza budynku. Za
miarom tym przeszkodziła policja wraz 
z żandarmerią. Komuniści bombardo
wali policję kamieniami z okien zaję
tych domów. Są liczni ranni. 

W mieście odbywały się w ciągu 
nocy rewizje i aresztowania. Burmistrz 
miasta Vienne został złożony z urzędu. 

• 
Paryż, 11 kwietnia. 

Z Vlenne nadchodzą dalsze szczegó
ły dotyczące wczorajszych rozruchów. 
Jak się okazuje do wiecu komunistycz
nego przyłączyli s'ę robotnicy miejsco
wych fabryk włókienniczych, które od 
dłuższego czasu są nieczynne wskutek 
ogłoszenia strajku przez związki zawo
dowe. Liczba strajkujących wynosi 8 ty
sięcy. 

W dniu wczorajszym żandarmeria 
aresztowała trzech przywódców straj-

i ku, których osadzono w więzień u miej-
jscowem. Robotnicy pod kierunkiem ko
munistów z St. Etienne przypuścili 
I szturm do więzienia, zamierzając zwol
n i aresztowanych. Atakujących odpę
dził oddział żandarmów z najeżonemi 
bagnetami. 

Strejk w fabryce 
Babcock i Zieleniewski 

Sosnowiec, 11 kwietnia. 
Strejk w fabrycie Babcock i Ziele

niewski trwa w dalszym ciągu. Dziś 
zgłosiło się do pracy tylko 40 robotni
ków. W czwartek odbędzie się konfe
rencja w Inspektoracie pracy, celem 
zlikwidowania zatargu. 
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Minister Zarzycki w Lodzi 
przyjmował wczoraj delegacje zwfązków przemysłowych, kupieckich 
i robotniczych.—Czego domaga się przemysł?—Memorjały kupiectwa. 

_ _ _ _ _ » ••'•« ••— ' i OBHHMHBBD — • - •—• » 

Rząd uporządkuje stosunki w przemyśle. 
Wczoraj przybył do Łodzi Ren. dr. 

F. Zarzycki, minister przemysłu i han
dlu. Na dworcu witali ministra: Woje
woda Wł. Jaszczołt, starosta grodzki 
Podobiński, komendant Elsesser - Nie
dzielski, naczelnik wydziału przemysło
wego w urzędzie wojewódzkim inż. 
Piaskowski, dyrektor Związku Włó
kienniczego w Państwie Polskiem 
Srzednicki, prezes Izby Handlowo -
Przemysłowej Geyer oraz dyrektor Iz
by inż. Bayer. 

Z dworca udał się minister na zwje-
dzen'e fabryk i przedsiębiorstw prze
mysłowych w Łodzi. W pierwszym rzą
dzie zwiedził minister fabrykę Schcib-
lera I Grohmana, w której zabawił dość 
długo, odwiedzając wszystkie wydzia
ły fabryki. Następn'e udał się minister 
na zwiedzenie fabryki wyrobów dzia
nych „Hirszberg i Wilczyński" oraz 
fabryki wyrobów wełnianych Karda 
Eiserta. 

W godzinach od 13 do 14-ej m. 30 
przedstawiły się ministrowi następujące 
delegacje: 

1) Izby Przemysłowo-Handlowej w 
osobach: prezesa Geyera. dyrektora K. 
Bajera, Z, Fiedlera. M. Herza, H. Bar-
cińsk"ego i K. Bablackiego. 

2) Izby Rzemieślnczej w osobach: 
prezesa F. Zarzyckiego ' dyrektora K. 
Gaszyna. 

3) Związku Włókienniczego w Pań
stwie Polskiem w osobach* ore/esa K. 
W. Scheiblera, dyrektora U R Z Ę D N I C Z E 
go, Borneta, Geyera, de Hagena i Schó-
na. 

4) Stowarzyszenia Fabrykan ł ów 
Przemysłu Włókienniczego w osobach: 
R. Bibergala. B Bibergala i J. Rozemu 

5) Krajowego Związki Wlókienni-
crego w osobach: Babiackiego. L. Star
ka ' S. Pawłowskiego. 

6) Związku Przemysłu Powrożni-
czego w osobach: I. Rasalskiego j O. 
Bernhardta oraz 

7) Stowarzyszenia Kupców Detalicz
nych Województwa Łódzkiego w oso
bach: Szermana, Danzigera, Szyfmana 
i Lewkowicza. 

Postulaty handlu 
i przemysłu. 

Przedstawienie izby przemysłowo -
handlowej po dłuższej rozmowie, w któ
rej zapoznawali p. ministra z bolączka
mi Łodzi 1 okręgu, złożyli obszerny me
moriał, wskazujący na konieczność 
przyjścia z pomocą sferom gospodar
czym okręgu łódzk ego. 

W memoriale tym izba zwraca uwa
gę rządu na wielki ośrodek przemysłu 
łódzkiego, który w związku z kryzysem 
gospodarczym znajduje sie w katastro
falnych warunkach. 

Następnem życzeniem sfer gospodar
czych, jak stwierdzają przedstawiciele 
izby, jest konieczność obniżenia podat
ków, przedewszystkiera wprowadzenia 
źródłowego obrotowego, przez zniesie
nie podatku obrotowego w Innych ga
łęziach. 

Z kolei przyjęci zostali przedstawi
ciele przemysłu i krajowego związku 
włókienniczego. 

Przedstawiciele przemysłu włókien
niczego również złożyli memoijał, 
wskazujący na ciężką sytuację jaką 
przeżywa przemysł domagający się, 
kredytów na rozszerzenie produkcji 
oraz ograniczenia pewnych ustaw so
cjalnych. 

Pozatem w memoriale swym wska-
ustroju podatkowego, który jest śrubą 
żują oni konieczność zreformowania 
duszącą rozwój przemysłu włókienni
czego. 

Delegaci stowarzyszenia kupców -
detalistów złożyli również obszerny 
memorjał w którym proszą ministra o 
1) kredyty dla kupiectwa w Barku Pol
skim 1 Gosp. Krajowego dia banków 
spółdz'e!czych, 2) przyśpieszenia wy
daja odnośnego rozporządzenia o ul— 
*aoi! podatkowych. 3) zainicjowania 

talicznego, uprawianego przez przemy
słowców, 4) wydania odnośnych zarzą
dzeń w sprawie handlu ulczncgo i w 
myśl odnośnych przepisów przeprowa
dzenia z nim należytej walki. 

Inne organzacje kupieckie również 
domagały się w memoriałach przedło
żonych p. minstrowi przyznania spec
jalnych kredytów i przyśpieszenie wy
dania odnośnych zarządzeń o ulgach 
podatkowych. 

Związki kup'eckie wskazywały w 
memoriałach swych poza tern na ko
nieczność jaknajrychlejszego przyjęcia 
z pomocą kupioctwu. które jest obecnie 
kompletnie zrujnowane. 

Pozatem związki te opierając się na 
całym szeregu danych statystycznych 
stwierdzają w swych memoriałach, iż 
dla dobra państwa należy przeprowa
dzić ogólną reformę podatkową. 

Poza delegacjami zrzeszeń gospo
darczych, minister przyjął również de
legację rady okręgowej związku związ
ków zawodowych w Łodzi w osób ich 
posłów dr. Fichny i L i ń s k i e g o oraz pp. 
K. Algnjera, J. Modrzejewskiego, A. 
Krzykalskiego i F. Kotkowskiego. 

Rząd uporządkuje 

min ;ster okazał duże zainteresowanie I całokształt stosunków w łódzkim prze-
warunkami pracy robotników łódzkich,] myślę włókienniczym, 
informował s ę szczegółowo o stosun
kach między pracodawcami a pracow
nikami w łódzkim przemyśle i w koń
cu oświadczył delegacji, że rząd posta
nowił powotać 
kontrolerów do tych wszystkich zakła
dów przemysłowych, które korzystają 
lub korzystać będą z kredytów pań

stwowych. 
P. JWnister przyrzekł również, że rząd 
dążyć będzie wszeuYemi silami do upo
rządkowana stosunków w przemyśle i 
do skłonienia całego przemysłu do za
warcia umOwv zbiorowej z robotyka
mi i pracownikami umysłowymi oraz 
do przestrzegania warunków płac i 
pracy, zawartych w umowach. 

W końcu p. minster podkreślił, że 
przeżywany przez Polskę wraz z ca-

Memorjał związków 
zawodowych. 

Memoriał rzeczowo obrazuje stosun
ki na rynku pracy w Łodzi i w kon
kluzji domaga się od rządu obrony 
praw robotników, skłonienie przemy
słowców do przestrzegania ustawodaw
stwa socjalnego i wprowadzenia kon
troli nad przemysłem włókienniczym, 
podobnie jak ustalono kontrolę rządu 
nad wydobywanem i sprzedażą węgla 
w kopalniach górnośląskich. 

Memorjał kończy się zdaniem, za-
pewniającem p. nrnistra, >ż wszelkie 
wysiłki rządu na terenie walki o ro
zwój gospodarczy państwa, znajdą w 

łym światem kryzys ekonomiczny jest'polskiej klasie pracującej wytrwałego 
okresem niezmernie ciężkim nie tvlkoji wiernego sprzymierzeńca, 
dla robotników ale i dla pracownków p 0 konferencjach p. minister, w to-
umysłowych. Sa jednak oznaki, ż e , w a r z y s t w i e wojewody Jaszczolta. udał 
okres ten osiągnął swó punkt kulmma-- , m „„ „ K , „ . „ „„ r , „ „ . 
cyjny i istniejące tendencje poprawy , S 1 C nf ° J

b a ^ a następnie o godz. 17.30. 
sytuacji! gospodarczej nie okażą się za-1 WJŁlSl udziały w przyjęciu, zorgamzowa-
w O d n e m ' . 

Po audjencji delegacja 
s f o s n n & i ra» <n>ezemyśTe. ministrowi obszerny dokładnie i cyfro- Zarzycki wyjechał do Warszawy, 
W czasie półgodzinnej konferencji wo umotywowany materiał, obrazujący 1 

wręczyła p. 
nem przez sfery gospodarcze miasta na 
jego cześć. O godz. 19.30 p. minister 

(i) 

ozycja i przedstawiciele rządu. 
Doniosła konferencja polityczna z udziałem wi cep rem jera dr. Za 
wadzkiego, min. Jana Piłsudskiego, posła Patka oraz przedsta

wicieli opozycji posła Niedziałkowskiego i St. Thugułta. 
le rządu, nastąpiło poraź pierwszy od 
2-ch lat. 

Przyjęcie u p. Aleksandra Lednic
kiego wydane było na cześć bawiącego 

Warszawa, 11 kwietnia. 
W kolach politycznych duże zainte

resowanie wywołał fakt, że wczoraj 
popołudniu odbyło się w mieszkaniu 
znanego polityka,, p. Aleksandra Led-
nick*ego, przyjęcie, w którem obok 
przedstawicieli rządu w osobie #wice-
prcmjera dra Zawadzkiego, ministra 
skarbu Jana Piłsudskiego, posła polskie-

igo w, ;Moskw'e, ministra Patka, wzięli 
udzirł prezes klubu P. P. S., p. Mie
czysław Niedziałkowski, oraz jeden z 
najwybitniejszych przy wódców lewicy 

'polskiej, były minister Stanisław Thu-
gutt. 

Wz'ęcle udziału przez wybitnych 
przedstawicieli opozycji w przyjęciu, 
w którem uczestniczyli przedstawlcle-

w Warszawie z okazji żałobnych uro
czystości ku czci Arystydesa Branda, 
senatora francuskiego, p. Le Trocguer. 

Gen. Burhardt-Bukacki cudem ocalony 
Delegat polski na konferencję rozbrojeniową omal nie padł 

ofiarą zamachu na dr. Luthra. 
Warszawa, 11 kwietnia. 

(B) Donoszą z Genewy, że pierw
szy delegat wojskowy Polski na konfe
rencję rozbrojeniową gen. Burhardt -
Bukackl omal nie padł ofiarą zamachu • wy gen. Burhardt - Bukacki, 
dokonanego na dworcu w Berlinie na W chwili oddania strzału do dr. 
prezydenta banku Rzeszy dr. Luthra. iLuthera, gon. Bukacki siedział w prze-

Zamachu dokonano, jak wiadomo, na 1 dziale i kula rewolwerowa zadrasnąw-

dworcu w chwjli. gdy Luther wsiadać !szy lekko dr. Luthera wpndła prze 
miał do pociągu udającego się do Ge
newy. W tym samym pociągu znajdo 
wał się jadący z Warszawy do Gene-

J. Weyssenhof laureatem Warszawy. 
Z m a l t a o B B B i r f ą i P I S A R Z A Z A S L F A F T N A G R O D Ę 

Z A C A F O K S Z T F A Ł T F p r a c L I T F E R A C B C I C H . 
wiceprezes WilejsM 

Do nagrody zgłoszono następujących 
Warszawa, 11 kwietnia. 

(St) Dziś odbyło się posiedzenie juty 
nagrody literackiej miasta Warszawy. 
W skład jury wchodzili: Juliusz Kaden-
Bandrowski. .1. A. Hertz, Wtoceroty Rzy-
mowski, Zdzisław Kleszczyński, Ignacy 
Barwiński, Stanisław MHaszewskl, iza 
Moszczeńska, Władysław Zawistowski, 
prof. Ujejski, prezydent Słommski oraz 

kandydatów: Boya-Żeleńskiego, Żeno 
na Przesmyckiego. Józefa Weyssenhofa 
i Aleksandra Świętochowskiego. 

W rezultacie głosowania nagrodę 
uzyskał Józef Weyssennof. Nagroda w 
wysokości 10 tysięcy złotych wręczona 
zostanie laureatowi w dniu 3 maja. 

Nieudana demonstracja komunistów 
przed gmachem magistratu katowickiego 

Katowice, 11 kwietnia. 
Od szeregu dni już komuniści kolpor

towali ulotki, w których nawoływali do 
licznego stawienia się w poniedziałek o 
godz. 11 w południe przed magistratem 
miasta , w ce lu w y w o ł a n i a demonstracj i dbyć p o d o b n a 

konferencji wspólnej przemysłu i han- p r z e c i w k o s ą d o m doraźnym, za z w o l n i ę .ne zjawił, 
dlu dla załatwienia sprawy handlu d e - l n i e m w i ę ź n i ó w p o l i t y c z n y c h i t. d. 

Cała akcja komunistów spaliła jed
nak na panewce, gdyż na placu przed 
magistratem zebra! się „tłum" liczący 
aż 7 osób. 

W Siemianowicach, gdzie miała się 
demonstracja, nikt się 

otwarte ^kno da przedziału, w który 
siedział gen. Burhardt • Bukacki i u« 
tkwiła w wyśclełanem oparciu wagonu 
w odległości kilku centymetrów od ge
nerała. 

Charakterystyczne jest. że gen. Bur
hardt - Bukacki stał w otwartym oknie 
i usiadł tuż przed oddaniem strzałów 
do dr. Luthera. Gdyby stał on nadal w 
oknie, poniósłby niechybną śmierć od 
kuli nie przeznaczonej dla niego. 

Letni rozkład jazdy 
2 1 maia 
Warszawa, 11 kwietnia. 

(B) W roku bieżącym letni rozkład 
ja:zdy na kolejach polskich wprowadzo
ny zostanie nie, jak zazwyczaj- z dmiem 
15 maja, lecz w nocy z dnia 21 na 22 ma
ja r. b. W tym terminie nowy rozkład 
jazdy wprowadzony zostanie na wszyst
kich kolejach w Europie. 

Zmiana rozkładu jazdy z dn. 15 maja 
r. b. zaniechana została wobec przypa
dających w roku bieżącym na ten dzień 
Zielonych Świątek i przewidywanego 
wzmożenia ruchu na kolejach- Zmienia
nie rozkładu jazdy w takiej chwili wy
wołałoby niezawodnie wiele zamiesza 
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Hitler przygotowuje nową wojnę 
Rewelacyjne przemówienie członka Reichstagu, Kuestera, w Łodzi. 
tiezki przemysł niemiecki kupczył krwią żołnierzy. 

(i) Jak już pokrótce donieśliśmy, w 
niedzielę odbył się w Łodzi zjazd dele
gatów niemieckiego związku kultural-
no-gospodarczego w Polsce. Zjazd ten, 
na który przybyto okoto 180 delegatów 
ze wszystkich połaci kraju, by! bardzo 
znamiennym objawem rosnącego wśród 
niemców-obywateli polskich uświado
mienia narodowego i świadczył o wiel
kim rozwoju organizacji, założonej za
ledwie przed dwoma laty. 

Zjazd zagaił prezes związku p. J. 
Danielewski. W kilku słowach omówił 
on dzałalność związku, który boryka 
się zwycięsko ze wszelkiemi, wyłania-
jącemi się trudnościami, który walczyć 
musi o wpływy wśród niemców-oby
wateli polskich. 

Związek niemiecki kulturałno-gospo-
darczy w Polsce dąży do pokoju i twór 
czej współpracy wszystkich obywateli 
Polski i jak widać z plonu dwuletniej 
działalności, zdobywa sobie coraz więk
sze zaufanie, coraz większy poklask i 
uznanie wśród ludności niemieckiej w 
Polsce. 

Po przemówieniu swem prez. Danie
lewski odczytał następujący tekst de
peszy do p. Prezydenta Mościckiego: 

„Drugi walny zjazd delegatów nie
mieckiego związku kulturalno-gospo-
darczego w Polsce wyraża Panii Pre
zydentowi głębokie przywiązanie i naj
szczersza woię lojalnej mniejszości nie
mieckiej do \#półpracy z narodem pol
skim w urgnmtowanłu i rozbudowie na
szej ojczyzny". 

Z kolei przemawiali przedstawiciele 
nauczycieli niemieckich, kierowników 
szkół, ludności wiejskiej, kobiet i mło
dzieży, zgrupowanej w związku. 
?<-s Po wyczerpaniu porządku dziennego 

wyborach nowych władz, nastąpiła 
niezwykle interesująca prelekcja przy-
rtYteftft. umyślnie,:z Berlina i posła do 
Reichstagu niemieckiego i przewodni
czącego niemieckiej Ligi pokoju p. Frit-
za Kuestera. 

Przemówienie członka parlamentu 
niemieckiego jest tembardziej znamien
ne, źc poruszył on w niem najbardziej 
palący obecnie problem — sprawę sto
sunków politycznych polsko-niemiec-
kich i uroszczeń nacjonalistów niemiec
kich do granic Polski. 

— Po skończonej wojnie, która kosz
towała tyle miljardów złota i milionów 
istnień ludzkich, wszyscy wierzyli, że 
masowy mord skończył się już na zaw
rze. 

Wszyscy chcieli jaknajprędzej za-
„mnieć o tern masowem szaleństwie i 
totnie zapomnieli. Ale w tym momen-

ie, ciemne siły zaczęły znów podnosić 
, rłowy. 

— Szczególnie jaskrawe by ło to zja
wisko w Niemczech — mówił poseł 

• ster. Znalazła się garstka ludzi, dla 
Uórych kwestia 1-go metra ziemi, jedne 

to straconego miasta, była nie ce.em 
amcm w sobie, lecz środkiem do roz

pętania nowej burzy dziejowej. I rzecz 
charakterystyczna — ludzie, którzy po
winni byli liczyć rr.ird, milczeli. Nato
miast zaczirli przemawiać do teg > naro
du ludzie, którzy jedyny interes swój 
widzieli w nowej wojnie, przy pomocy 

której można byłoby zrobić karjerę, zdo 
być władzę 1 majątek. 

— Nie słuchajcie tych ludzi — wy, 
nlemcy polscy — woła ł poseł Kuestcr. 
— Nje dawajcie posłuchu tym military-
stycznym i hakałystycznym hasłom, 
które płyną z Berlina. Pracujcie nad 
utrwaleniem pokoju, pracujcie zgodnie 
z narodem, wśród którego mieszkacie] 
nie dopuśćcie do wojny Niemiec % Pol
ską. 

— Wierzę, że Hitler i jego kierunek, 
muszą się wcześniej czy później skom
promitować. Wierzę, że w Niemczech, 
tam, w moim kraju, obudzi się inne, 
właściwe uczucie. Że wyciągną rękę 

o tych. których dziś, w swej nieświa-
omości i dzikim zapamiętaniu, lżą i 
uiawidzą. 

—Jest rzeczą niezwykle ciekawą — 
owił dalej poseł niemiecki — jak to 

się dzieje, że Hitler, wielki awanturnik i 
polityczny, ma za sobą poparcie cięż
kiego przemysłu niemieckiego. Wydaje 
się to pozornie paradoksalne, ale nie
mniej jednak łatwo można to sobie wy-! 
tłumaczyć. Ciężki przemysł niemiecki 
stawia obecnie wszystko na jedną kartę 
powodując się dwoma względami. W 
pierwszym rzędzie liczą oni na wdzięcz 
iwść nowego rządu, który wyłoniłby 
się przy ich pomocy, liczą na kredyty,' 
na zyski. A rzeczą najważniejszą jcst,| 
że liczą się oni z możliwością prokla
mowania przez tych ludzi nowej wojny, : 

do której prą z całym zapałem i całą 
cncrgją. ' ' 

Dlaczego? Dziś wiadome już są 
fakty, które budzą zgrozę, wiadome są 
tendencje tych ludzi i ich chęć wywo
łania działań wojennych. 

— Mamy dokumenty — mówił poseł 
Kuester — stwierdzające, że w tym 
czasie, gdy na wszystkich frontach lały 
się potoki krwi, w roku 1915, w Sztok
holmie zebrali się na wspólną przyja
cielską naradę przedstawiciele niemiec
kich, rosyjskich I angielskich fabryk 
dynamitowych, by korzystając z dobrej 
konjunktury wojennej, ustalić nowe ce
ny dynamitu. Mamy dokumenty, 
stwierdzające, że w tym czasie, kiedy 
narody zmagały się w krwawej walce, 

iyrekfcr banku przed sądem i Radomiu 
Skazano g o na 8 mies. więzienia 
Radom, 11 kwietnia. 

W dniu wczorajszym przed sądem 
okręgowym w Radomiu odbył się sen 
sacyjny proces. Na ławie oskarżonych 
zasiadł 39-letni były dyrektor banku 

[spółdzielczo - powszechnego, p. Adolf 
Wajcinan. oskarżony o sprzeniewie

rzen ie zł. 5.222. 
Firmy zlecały bankowi towary, któ-

, re bank winien był wydawać odbior
com po uprzedniem pobraniu gotówki. 
"Tyniczasem p. Wajcinan towar wyda-
' wał, biorąc zamiast gotówki, bezwar

tościowe pokrycie wekslowe, narażając 
przez to firmy na straty. 

Sąd, po zbadaniu przeszło 20 świad 
ków, wydał wyrok, skazujący p. Wajc 
mana na 8 miesięcy więzienia i przy
znał powództwo cywilne warszawskiej 

.firmy „Hewel" na sumę zł. 1.200. 
Rozprawie przewodniczył sędzia 

Czarnecki w asyście sędziów Wol
skiego i Rybskiego. Oskarżał podpro-
i kurator Szafel. Powództwo cywilne 
i wniósł adw. Niedźwiedzki. Bronił aJw. 
Zygmunt Wasilewski. 

Krwawa zbrodnia pod Kielcami 
na tle nieporozumień sąsiedzkich 
Kielce, 11 kwietnia. | siekierę i długi nóż I wybrał się nocą 

AJię^y^ Colcslawcra „.Ceglarskim z do mieszkania Cicho Nyskiego. lecz za-
Prusinowicz pów. opatowskiego a Sta- sta? drzwi zamknięte. 
nisławem Cichowskim istniały od daw- Zrobił więc podkop do sieni i tędy 
na nieprzyjazne stosunki na tle osobi- dostał się do mieszkania. 
stych nienawiści i sporów. | Ceglarski zadał Cichowskiemu kilka 

Ceglarski wielokrotnie odgrażał się, cięć siekierą w gołwę oraz kilka 
że „porachuje się z Cichowskim', ale do pchnięć nożem w plecy, bok i rękę, po-
starcia nie dochodziło, gdyż Cichowski czom zbiegł. 
unikał spotkania z niebezpiecznym prze Policja aresztowała Ceglarskiego i 
ciwnikiem. j odstawiła do dyspozycji władz sądo-

Wreszcic Ceglarski nie znajdując.wych. 
innej sposobności — uzbroił się wj Stan Cichowskiego jest beznadziejny. 

w Luksemburgu odbywały się narady 
przedstawicieli niemieckich zakładów 
Krupa i francuskich Cresaux, którzy 

I ustalali ceny i wymiary techniczne 
środków morderczych, 

j A o największym cynizmie ciężkiego 
przemysłu niemieckiego świadczą do
kumenty przez nas posiadane w następu 
jącej sprawie. Bezpośrednio przed wy
buchem wojny światowej zakłady 
Kruppa sprzedały angielskim zakładom 
uzbrojenia Yickersa patent na pewien 
rodzaj pocisków. Po czterech latach 
wojny dyrektorzy Kruppa przypomnieli 
sobie, że obliczenia pomiędzy nimi a 
zakładami Vickersa, nie zostały zakoń
czone. Przerwał je wybuch wojny. I 
oto wówczas poczęto obliczać wiele 
też pocisków, niszczących niemieckich 
żołnierzy mogli wyprodukować w cza
sie wojny zakłady Vicekrsa. poczęto 
obliczać to na przypuszczalnej Ilości 
poległych żołnierzy I przedstawili 
rachunek do zapłaty. Niemiecki prze
mysł kazał zapłacić sobie za pociski, 
któreml niszczono niemieckich żołnie
rzy. Albowem wojna jest dla tych ludzi 
tylko interesem I nlczem więcej I dla
tego właśnie dążą oni do wywołania jej 
wszelkiemi środkami. 

I dlatego przestrzegam was — za
kończył swój interesujący referat poseł 
kuester — nie dawajcie posłuchu tym 
zbrodniarzom z pod znaku czarno-bia-
ło-czerwonego. Podajcie nam, z tamtej 
strony, ręce 1 pracujcie razem z nami 
nad ugruntowaniem pokojowych sto-
sunków między naszemi państwami. 

Policjo nlfisita 
która uciekła z domu rodzicielskiego 

Katowice, 11 kwietnia. 
Przed kilku dniami policja niemiecka 

zatrzymała w Bytomiu jakąś kilkunasto
letnią bezdomną dziewczynkę, wałęsają
cą się od dłuższego czasu po ulicach mia 
sta. 

ustalenia prawdziwego jej nazwiska. 
Do policji zgłosił się ojciec dziew

czynki, zamieszkały w Siemianowicach 
przy ul. Bytomskiej 71. Okazuje się, że 
dziewczynka jest Szarloltą Lenard. Ucie 

j kała ona już wielokrotnie z domu, a raz 
Zatrzymana podawała się za Gertru- J nawet pół roku wałęsała się po różnych 

dę Schuman, a później za Gertrudę Szef- miastach. Wczoraj wydano młodą glob-
czyk. Pisma miejscowe zamieściły foto- troterkę ojcu. 
grafję dziewczynki, co doprowadziło do I 

. • . -;m •— — 

i i l i otietila z wiezienia w Król Hotie, 
Aresztantow osadzono w innej celi 

Giełda zbożowa. 
Na dzisiejszej giełdzie zbożowo - to

warowej w Warszawie obrót ogólny wy
rosił 1001 torm. w tern żyta 165 tonn. 

i Usposobienie było spokojne. Notowano 
za 100 klg. parytet wagon Warszawa w 

jhancilai hurtowym, w łącznikach wagono
wych: żyto 26.50—27, pszenica jednoli
ta 29—29.50, pszenica zbierana 28-50— 
29, owies jednolity 26—27. owies zbie

l a n y 25—25.50 jęczmień na kaszę 24— 
24.50, jęcznifcń browarny 25—26 groch 
palny jadalny 29—32. groch Victor'a 28 

i—34, wyka'27—29, peluszka 28—30, se
rade la rodwójnie czyszczona 35—37, łu
bin niebieski 15—16, łubin żółty 20—22, 

I rzepak zimowy 37—39, siemię lniane ba-
t)s 90 proc. 3S—38.40, koniczyina czer
wona surowa bez grubej kanianki 175— 
200, koniczyna czerwona bez kanianki 
o czystości do 97 proc. 240—280 koni
czyna białą surowa 275—375. kończyna 
biała bez karwanki o czystości do 97 proc. 
400—550, mąka pszenna luks 47—52. 
mąka pszenna 4/0 42—47, mąka żytnia 
pytlowa 43—44, mąka żytnia sitkowa 
32—33, mąka żytnia razowa 32—33, 
otręby pszenne szale 17.50—18.50, otrę
by pszenne średnie 17—17.50, otręby 
żytnie 16 50—17. kuchy lniane 24—25 : 

kuchy rzenakowe 17—18, kuchy słonecz
nikowe 40—44 proc. 18—18.50. 

Król. Huta, II kwietnia. 
Wczoraj wieczorem kilku więźniów 

osadzonych w więzieniu karno-śled-
czem w Król. Hucie usiłowało wydostać 
się na wolność. 

Wybili oni otwór w murze, przez 
który chcieli zbiec. W ostatniej chwili 
dozorca więzienny wykrył plan uciecz
ki i wezwał policję, która aresztantow 

l.osadzlła w innej celi. 
- :o : -

I f f c c i e p i ę c i u przemytników, 
którzy przewozili pomarańcze 

Katowice, U kwietnia. I Aresztowani przemytnicy chcieli wy 
Śląska straż graniczna zatrzymał I ieźć do kilku miast polskich większą 

5 zawodowych przemytników, a miam | jść pomarańczy, pochodzących z prze 
wicie Józefa Zyginuncika, Józefa Sko-, ,nytu, jednak zostali w porę areszto-
dpińśkięgo i jego żonę Józefę, Janaiwani. 

Nowy Jork, 8 kwietnia 
Cała Ameryka żyjąca pod znakiem 

porwania dziecka Lindbergha, przeży
wa nową sensację, której bohaterem 
jest tym razem Buster Keaton. znany 
aktor filmowy. Żona komika zaa^rmo-
wała władze kalifornijskie, że Buster 
porwał jej dwoje dzieci, aby uprowa
dzić je do Meksyku. Policja wszczęła 
natychmiastowe poszukiwania i Buste-
ra zatrzymano na lotnisku w San Die-
go w chwilii gdy wraz z dwojgem 
dzieci zajmował miejsce w kabinie sa
molotu. Buster ośwadczył , że cały 
alarm jest histerycznym wybrykiem je
go małżonki, z którą obecnie się roz
wodzi. 

Jcrdę i Antoniego Jurszę. I 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym! 
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KWIECIEŃ Dziś .Wiktora 
lutro Opieki św. Józefa 

W s c h ó d s łońca 
Z a c h ó d s ł o ń c a 
W s c h ó d ks iężyca 
Z a c h ó d k&iężyca 
D ł u g o ś ć dnia 
Przybyło d n i a 

4.48 
18.26 
7.45 
1.24 

13.31 
5.27 

Kupcy-def aliści 

OBNIŻENIA TARYFY za PRĄD 
d o m a g a ł s i ę mag i s t ra t m. Łodzi od zarządu e l e k t r o w n i . 

Rada miejska zajmie się tą sprawą. 
Rada miejska na posiedzeniu w dnni| 

4-ym lutego b. r. uchwaliła wezwać ma
gistrat do podjęcia odpowiednich kro
ków,-celem skłonienia władz łódzkiego 
Towarzystwa Elektrycznego do obniże
n i ceny energji elektrycznej dla celów 

oświetleniowych 
W wykonaniu powyższeij uchwały 

magistrat wystąpił do łódzkiego Towa
rzystwa Elektrycznego, wskazując, że 
w związku z panującym i stale wzrasta
jącym kryzysem gospodarczym, zarob-

nie biorą udziału w konkursie 
wystaw. 

_ Stow. „Organizacja' . gospodarki 
świetlnej" komunikuje nam, że w skład 
komitetu konkursu oświetlania wystaw 
sklepowych wchodzą następujące orga
nizacje: Stow. polskich 'kupców i' prze
mysłowców - chrześcijan, centralne 
stowarzyszenie kupców i przemysłow
ców wojew.'łódzkiego oraz Stow'. kup
ców m. Łodzi. 

Powyższe ' zrzeszenia stoją na sta
nowisku, że konkurs < oświetlenia wy
staw jest w chwili obecnej celowy i ra
cjonalny. Natomiast stow. kupców - de-
talistów, które z natury rzeczy jest naj
bardziej zainteresowane w reklamie 
wszelkiego rodzaju, udziału w tej im
prezie nie weźmie. Stanowisko kupców-
detalistów zostało obszernie umotywo
wane w ogłoszonej przez nas uchwale 
zarządu tego stowarzyszenia. 

Z Ładzi i okolic. 
W związku z ujawnieniem na teranie, woje

wództwa łódzkiego wielu ̂ warsztatów rzemieśl
niczych, .których właściciele .nje .pĄsiadaia na
leżytego .uprawienia i pBzernysłówego nawet 
nie rejestrowali swych zakładów, Izba Rze
mieślnicza w Łodizi, wzorem ..innych. Izb, po
wzięła uchwałę co do przeprowadzenia'na te
renie województwa lustracji wszystkich załtja-; 

.dów rzcmieśtaj^i^r^^ti«t^a,.w-ma:[ na;^ oeht 
ustalenie! . . . .'.''. " " 
. 1) czy, zakłady te prowadzone są jzgodnte z 

-jpostanoWieniami pfawa przemyśfowegoi st"Wła-
•'ścłcielc lilii mała karivTzemreslmczei' V ^.T1 

2) czy właściciele warsztatów- rzemieślni
czych są uprawnieni do przyjmowania na naukę j 
uczniów; 

3)czy uczniowie uczęszczała do szkół do
kształcających'zawodowych i 'czy zawarli umo
w y o naukę w myśl postanowień prawa prze
mysłowego i przepisów regulujących sprawy 
tenminatorskie,. ogłoszonych w . N r . 7 łódzkiego 
Dziennika Wojewódzkiepo z dnia 1.'4. 1930 r. 

Z uwagi na doniosłe znaczenie mającej' być 
przeprowadzonej lustracji,' Urząd- Wpjew.ódzki 
polecił wszystkim starpstom, wojewodiztwa • łódz 
kiego jak najźyczliwsze ustosunkowanie się do 
wspomnianej akcji. 

Równocześnie' Urząd Wojewódzki nadmieniła, 
i e W wypadkach kiedy właściciele, zakładów 
rzemieślniczych utrudnialiby delegatom Izby 
spełnianie odnośnych czynności lustracyjnych -r-
wirmo się wspomnianym delegatom udzielić' jak 
najdalej' idącej pomocy nie 'wyłączając W 'razie 
'konieczności, asystencji organów policji pańr 
stwowej; • , • • 

:•• P.rzy kontroli biletów i' dokumentów auto
busowych przez organa, do tego ustawowo'upo 
wążnióne, ;7,dar£ają "śie często' wypadki," i e ' pu 
biiezność ppdróżu'j'ąca i przygodna'utrudnia ich 
czynność urzędową.' 

Podobnie jak w kolejnictwie czy w tram
wajach jest kontrola ze względu na interes 
ogólny i porządek publiczny,.' również i 'pfczy 
ruchu autobusowym nieodzownie • konieczna; a 
wystąpienia publiczności 'preećtw kontrolerom 
jest nietylko, niewałściwa, ale również naraża 
obywatela na niemiłe konsekwencje, wynikające 
z ustaw o wystąpieniu przeciwko (pracownikowi 
podczas spełniania jego obowiązków służby pu-; 
blicznej. 

Za wielokrotne' przekroczenie 'przepisów au
tobusowych z 17.41 1929"J. władze- 'zabroniły 
na stałe utrzymywania komunikacji 'autobusowej 
Jakóbowi Bełdialiwskieuni, syrjowi .'Dawida i 
Bajli i .lankl.łwi Jąłiwskj?mu, śyriewi Berka i 
Dwojry. ibu urodzonych i zamitszkiHrh w 
FWdistowie. " V ' '.•'' 

Prawoin^fne. to .zarządzeni*. l . 'wdu ., Woje
wódzkiego C-ódzkieżo..zatwierdzone ,przęz. Mini
sterstwo Robót Publiczny cli bylp konieczne d)a 
uzdrowien'a przenry-shi' autobusowego, i wyru
gowania jednostek niedającydh gwarancji, że 
przemysł ten będą prowadziły bez narażenia na 
szkodę interesu i porządku publicznego. 

H ^ ź u r w a p l ę h . 
Nocy diŁisiojsaej dyżurują aastepuja.ee aipiteŁli: 

M. J<acperkiewicza (Zgierska 54), Sukc. J SW-
kiewśoza (Koipernt'lloa''26)^'J.-Zundelewtłoza (Piotr
kowska 25), W. Sokolewiona i W. Szaita (Pnze-
łaizd 19), M. Lipoa (Piórkowska 193), A. Rych-

• tera i B. Łofeody (11 Listopada 86). 

Uwadze dyrekcji Kasy Chorych. 

Fakty świadczą wymownie, 
ż e p o m o c a k u s z e r y j n a n i e j e s t zorgani 

z o w a n a n a l e ż y c i e . 
(i) Sprawa reorganizacji pomocy aku-Jzaniepokojony mąż, udał się jeszcze do 

szeryjnej w kasie chorych jeszcze nie] kilku akuszerek prywatnych, lecz wszę-
j została definitywni załatwiona. Jest to 
•jednak sprawa paląca, a dowodem tego 
są liczne skrgj, zgłaszane przez ubez
pieczonych w naszej redakcji. Jeden z 
faktów, Jaki miał miejsce przed kilku 
dniami, pragniemy podać do wiadomości 
kasy chorych,. ' 

W dnHi .31 marca b. r. o godz. 10-ej 
wieczorem żona jednego z ubezpieczo
nych, którego nazwisko i adres zanoto
wany jest w naszej redakcji, dostała bó-
1qw porodowych. Mąż udał się natych
miast, do najbliżej zamieszkałej akuszerki 
prosząc ją p pomoc. Spotkał się jednak 
jz odioowiedzlą, że pomocy może udzielić 
tylko akuszerka rejonowa. Pośpiesznie 
udał się pod wskazany adres na ul.. Li
manowskiego Nr. 104 do akuszerki re
jonowej, prosząc ją o natychmiastowe 
przybycie do żony. Akuszerką, niestety, 
Odmówiła, oświadczając,' żie ma 'już 

dzJe spotykał się odmową, na tej pod. 
sławie, że wskutek zarządzenia kas cho
rych akuszerkom prywatnym nie wolno 
nieść pomocy ubezpieczonym na rachu
nek kasy chorych. 

Zrozpaczony mąż zatelefonował wo
bec tego z portjerni firmy „Gentleman" 
w obecności licznych świadków, do po
gotowia położniczego kasy. Lecz i tam 
spotkał się z odmową. Oświadczono mu 
mianowicie, że pogotowie wyjeżdża tyl
ko na zlecenie akuszerki. 

P o upływie kilkunastu minut nastą
pił poród. Na szczęście odbył się on zu
pełnie normalnie, afle wobec tego, że po
moc akuszeryjna była konieczna ubez
pieczony musiał jednak sprowadzić aku
szerkę prywatną,' której za pomoc zmu
szony był zapłacić. 

Faktem tym, wskazującym na ko
nieczność wprowadzenia pewnych re 

wcześniejsze wezwaniu i natychmiast'form, niewątpliwie zalmteresują się wła-
udać sie musi do innych położnic. | gpe kasy chorych w Łodzi. 

Ponieważ (rozwiązanie się zibliżałoH'" 

LUnja Gdynia — Ameryka omgamizule letnie wycieczki nwrakte: 
1) NA FJORDY NORWEGJ] (pom krąg poiarny) 
2|) PO MORZU BAŁTYCKIEM (stolce pniislw taltyckicb) _ 
3) PO MORZU PÓŁNOCNEM (Danja, Norwegiai, Szikocaja, AiigWa, Belgia) 
4) DO KOPENHAGI. 

Spraedai biletów i i n W a c i c w biurach LlNJI GDYNIA - AMERYKA w War-
ul Marszałkowska Ni-. 116; w-GDYNI — ul. Wasayagtana, we L W a w i Ł — 

ud. Na Btoraie 2, w KRAKOWIE — u l Lubicz 3. w RZESZOWIE — ul. Grettgera 10n4, 
ovae agencjach luiryi&tyctznych. 

BEZ PASZPORTÓW I WIZ ZAGRANICZNYCH! 

•oram 

y d z h a rodzina radiowa. 
Na c z e l e s t a n ą ł k o l e j a r z , p. Wściś l icki . 

Jana Pk>-

Przy oty łośc i .pobudza naitunalffla -woda gorz
k a Franciszka - Józefa przemianę maiterffi w 
tfamiaimie i wpływa na wysrmlkłość kaataftów 
Żiajdac w aptekach i drwgeajacfc. 

... Wielkie i radosne święto obchodzili 
w dlniu wczorajszym łódzcy radiosłu
chacze, którzy zebrali się licznie w wiel-

ikiej aulW państwowej szikoły włókienni-
|czej (ufl. .Żeromsikiego 115), aby zorgani
zować się w - jedno wielkie stowarzyszę;-
nie i założyć podwaliny pod dalszy roz
wój pięknej i doniosłej akcji miłosier
dzia, która ma znaczenie nietylko chary
tatywne, aie równocześnie działa ogrom
nie uszlachetniająco na szerokie rzesze' 
ofiarodawców. 

Na apel łódzkiej skrzynki pocztowej 
zeszli i przedstawiciele I wszystkich sfer, 
zawodów, wyznań i narodowości. 

Po produkcjach muzycznych dosko
nałej orkiestry wychowanków szkoły 
włólkiemilićzej zebranie zagaił dyr. H. To
karczyk, zapraszając na przewodniczą
cego dyrektora szkoły włók. inż. Kunst-
mana, który powołał na asesorów pp.: 
St. Pawłowskiego. Adolfa Hage oraz na 
sekretarza red. B. Stefańskiego. Poozem 
dyr. H. Tokarczyk w krótkiem i przeko-
nywującem przemówieniu podkreślił wid 
kie wartości moralne radjofonji i wresz
cie w zakończeniu odczytał list dyr. nacz. 
Polskiego Radlja dr. Z. Chamca. 

P o przernowieniiu nauczyciela p. B. 
Stasiuka, który zobraizował system pra
cy wychowawczej dla dzieci ocłerrinła-
rych mec. Daniel Forc ie . żręferowaił 
projekt statutu śtowarayszenia „Łódzka 
Rodzina Radjowa". Projekt statutu przy
jęto przez aklamacje, jak również Mste 
kandydatów do zarządu, zaproponowaną 

i umotywowaną przez red. 
trowskiego. 

W ten sposób w łonie zarządu „Łódz
kiej Rodziny Radiowej" znalazły się wy
łącznie najwięcej zasłużone w radjowej 
działalności osoby z przedstawicielami 
pr.acowiników kolejowych, robotników i 
nauczycielstwa na czele. 

Na propozycję red. Piotrowskiego 
prezesem został wybrany i powitamy 
hucznemi oklaskami p. J. Wściślicki, 
pracownik parowozowni Łódź - Kaliska, 
na której terenie od października uto. r. 
rozwija się' wytężona i usystematyzowa
na akcja. 

Wiceprezes tow. śpiewaczego , Har
fa", p. Pośpiech, wystąpił z wnioskiem 
aby w uznaniu zasług red. Piotrowskie
go, jako inicjatora i entuzjastycznego 
orędownika ofiarności wśród radiosłu
chaczy walne zebranie „Łódzikiej Rodzi
ny Radijowej" dało wyraz swego zaufa
nia i sympatii dla twórcy ruchu, prosząc 
go o przyjęcie godności dożywotniego 
członka honorowego prezydljuan zarządu 
nowego stowarzyszenia. 

Zebrani powitali1! ten wniosek gorą-
cemi, długo niemJlknącemi oklaiskami. 

Wzruszony tern red. Piotrowski w 
końcowem przemówieniu podniósł wielo
rakie •znaczenie radjowe akcji mfłosier-
daia w perspektywie dzisiejszego kry
zysu gospodarczego i płynącego stąd za-
tiimai'ir» psychicznego i moralnego jedno
stek i całych narodów 

ki najszerszych mas zmniejszają się barj 
dzo znacznie. Aby zaspokoić najnefcbęd-

'niejsze potrzeby życiowd każdy musi 
'się liczyć z najdrobniejszemi wydątka-

mi. Do tych potrzeb codziennego użyt
ku należy oświetlenie. Poneważ cena| 
za prąd jest wysoka, wydatek na te t , 
cel nawet przy znacznem ograniczeniu 
w korzystaniu, stanowi poważną pozy
cję w wydatkach ludności. I podczas, 
gdy w dobie kryzysu we wszystkich 
prawie dziedzinach nastąpiła znaczna 
redukcja cen 
elektrownia cen za prąd do oświetlenia 

nie obniżyła zupełnie 
a od 1-go stycznia 1932 roku stan się po
gorszył o tyle, że nałożono na prąd, u-
żywany do oświetlenia, nowy podatek, 
w wysokości 10 proc , samorządy 2 i pół 
p roc , czyli że 
opłaty za prąd wzrosły o 12 i pół prrAi_ 

Stan taki istnieje nietylko w Łodzi, 
[ale i w innych miastach Polski, ponie-| 
waż wszystkie elektrownie pracują naj 
prawach wyłączności, a więc nie po 
trzebują s'C liczyć z konkurencją. W wie 
lu jednak miastach odbiorcy prądu zorj 
ganizowali się i usiłują wywrzeć pren 
sją na Zarządy elektrownii aby one po-1 
szły na ustępstwa i wydatnie obniżyły] 
taryfę za prąd wszędzie, gdz'e akcja v f 
tym kierunku jest prowadzona. p o d i K 
szą sie 
żądania obniżenia cen za prąd do 60 

za kWh. 
Taryfa 60 groszy za kWh światła na 

wet w średnich zakładach elektrycz 
nych jest taryfą realną, którą elektorw-
nie mogą stosować. Tembardziej jest k 
możliwe dla wielkich zakładów elektry 
cznych, do jakch zalicza się elektrow 
nja łódzka. 

W konkluzji magistrat domagali sił 
od łódzkiego Towarzystwa Elektrycl 
nego 
zrewidowania obecnie obowiązujący cl 
taryf i Przeprowadzenia słusznej iclil 

redukcji. 
Niezależnie od tego członkowie 

rządu i rady nadzorczej łódzkiego 
warzystwa elektrycznego z ramie 
magistratu, postawili sprawę powyżij 
na porządku dziennym obrad zarżą* 
i rady nadzorczej Ł. T. E. 

Przy rozpatrywaniu tej sprawuj 
przedstawiciele miasta domagali się 
przeprowadzenia rewizji i obniżeni 

obowiązujących taryf, 
wskazując, iż taryfa maksymalna z 
światło nie pownna przekraczać fi 
groszy. 

Większość jednak zarządu łód<zl&: 
towarzystwa elektrycznego, wbre 
głosom przedstawicieli magistratu 
nie przychyliła się do tego wniosku, 
tywując to podwyżką Cen węgla, utrzj 
maniem dotychczasowej wysokości p?J 
pracowników umysłowych i fizyczny^ 
oraz wysokością cen zasadniczych, 
zyskiwanych za 1 kWh. 

Przebieg i wyniki interwencji 
gs t ra tu w sprawie obniżenia cen 
prąd elektryczny do celów oświetlenie 
wych przedłożone zostaną na najbliż] 
szem posiedzeniu rady miejskiej. 

Choroby zakaźne. 
Zanotowano 794 przypadki. 
W ciągu ubiegłego tygodnia, t. j . 

dnia 3 do 9 kwietnia r. b. włącznie 
zgłoszono do wydziału -zdrowotności p | 
blicznej następujące przypadki zachj 
rowań na choroby zakaźne: 

Dur brzuszny 3 przypadki (w tyg? 
dniu poprzednim 6 przypadków, czer
wonka 1 przypadek (—), płonica 16' 
przypadków (13), błonica 20 przypad
ków (20), drętwica karku 1 przypadek 
(1), odra 107 przypadków (193), róża 
3 przypadki (1), krztusiec 40 przypad
ków (44), gorączka połogowa 3 przy
padki (4). 

Ogółem zanotowano w tygodr 
sprawozdawczym 194 przypadki zacł 
rowań na choroby zakaźne, w tygodr 
I poprzednim — 158 przypadków. 

http://aastepuja.ee


P © l n d t c i b e l c i v i f y 9 i * « i i i y c h 
25-go dnia ciągnienia 5-ej klasy 24-ej polskiej Boterji państwowej. 

Wczoraj w 25 dniu c i ś n i e n i a 24-ej 
polskiej loferji państwowej, wygrane 
padły na numery następujące: 

Premje po 5 ,000 złotych 
na N-ry 719 38482 57873 58943 
138697 

5 , 0 0 0 nr. 122348 
3 , 0 0 0 zł. na Nr. 11^746 
Po 2 ,000 zł. N-ry. 2039G 

28235 33GG0 34944 36062 41121 
44354 53637 58043 72613 74597 
84007 91632 96033 98783 102295 
117235 132132 132504 134583 
145544 149895 

Po 1 . 0 0 0 zł. N-ry 925 4618 
597G 6144 13754 14784 21660 27457 
27791 29399 37760 40757 41543 44790 
45036 47950 48332 55417 56744 68574 
59507 68520 70813 75249 77805 82071 
83320 84083 87758 91027 94377 98766 
102405 103160 118278 117380 123581 
129344 133855 136451 137494 144763 
146881 148456 153680 154413 154874 
155413 156163 158862 A 

Po 5 0 0 zł. Nr. 479 1101 ^977 
7493 8860 9224 10570 10644 10944 
12241 12374 12670 13328 169J6 17441 
20728 20776 21106 33106 25006 28194 
30744 31021 31746 33184 33234 33829 
34604 35069 38346 88781 43431 44976 
52358 52462 53330 53440 54644 55501 
56626 57972 50332 59332 59792 60277 
61366 62892 63198 64790 65545 66566 
67760 68163 68737 71660 75836 77908 
85946 86114 86^18 90360 91458 91586 
91596 92668 94518 94986 95448 97523 
102147 106529 110961 112340 112570 
114885 115588 116807 118411 119300 
119411 124735 124782 125124 127532 
131374 132855 133896 137871 140033 
141509 143637 144037 144646 145913 

'146333 146810 149182 149484 150473 
152459 154435 156274 158143 158958 
150382 159788 

Stawki: 
13 17 131 84 209 15 323 29 415 26 

30 91 503 727 32 90 842 68 98 916 
17 78 1059 62 71 151 84 242- 54 95 
307 50 66 74 410 544 713 42 803 910 
2005 19 38 117 89 216 78 86 309 47 72 
74 84 504 607 23 27 83 717 873 973 
91 3016 58 194 215 98 319 65 71 411 
12 50 51 96 638 97 797 857 60 84 
4101 31 61 87 91 287 305 545 50 642 
58 66 776 830 970 5079 103 52 254 59 
438 49 61 71 544 627 784 92 826 64 
916 50 68 G004 55 95 168 75 23 9 56 
346 522 87 88 637 43 84 848 964 7046 

60 92 146 48 70 268 86 335 479 596 
778 993 8134 40 91 93 225 56 332 411 
46 72 551 57 759 894 905 6 32 69 
9049 56 91 263 78 385 418 81 571 650 
871 10020 56 104 70 258 325 43 47 66 
407 36 61 84 505 629 738 80 861 87 
913 33 96 11000 93 208 13 319 401 
580 609 20 47 80 83 713 337 910 20 
85 12018 21 123 43 304 463 583 628 
726 45 822 68 13060 128 46 94 212 44 
66 354 636 879 909 14005 66 384 94 
414 60 80 528 32 35 81 754 998 15056 
125 230 34 49 72 77 317 463 73 95 
532 63 6000 786 844 84 972 16032 162 
75 204 10 78 349 60 41R 33 74 514 99 
653 77 729 67 85 837 942 67 80 10730 
50 120 207 12 306 24 65 98 463 522 
98 643 62 98 760 801 999 18020 91 
118 80 265 302 423 635 46 95 815 998 
19007 13 142 202 26 404 26 82 544 
683 734 804 657 72 97 20007 35 99 
111 24 210 62 300 463 539 609 39 761 
809 11 21049 120 56 67 371 408 33 
540 706 801 929 22078 89 109 76 213 
26 393 94 431 52 55 66 742 50 85 814 
23236 565 85 95 681 85 825 55 91 
24027 66 97 145 68 81 209 307 11 62 
67 77 417 48 684 88 755 806 25022 
243 99 622 708 62 894 994 26004 98 
246 365 547 69 607 35 69 93 708 64 
830 953 83 27044 18J 245 351 74 428 
515 620 708 45 55 920 31 62 91 28085 
101 34 206 416 41 89 510 20 674 834 
960 29052 59 106 14 61 249 508 20 
645 59 72 78 706 38 50 63 65 826 43 
50 84 

30010 70 41 45 77 190 96 233 f,6 70 
302 13 415 33 38 73 83 98 538 87 601 
9 91 742 880 90 926 86 31012 43 44 
67 203 20 95 332 83 539 75 81 608 
749 80B 49 59 950 32025 116 51 84 
338 403 519 76 741 918 29 55 73 
33007 58 111 12 33 77 242 47 351 474 
557 680 787 34050 117 64 216 18 51 
5 H 80 601 50 77 800 80 35121 300 1 
30 422 97 522 23 690 812 909 79 36338 
61 84 419 22 64 73 675 81 97 727 38 
46 805 90 95 37039 95 212 87 471 88 
504 703 29 839 948 38042 46 358 453 
98 513 72 5 7 618 40 826 955 39060 
143 288 377 487 89 542 54 28 64 661 
720 37 40 47 822 28 925 37 72 40117 
49 99 426 500 2 61 84 614 26 32 36 
750 841 41063 76 132 53 243 79 91 
312 402 30 512 17 60 659 880 078 
42070 74 98 118 27 201 28 44 305 573 
929 92 702 12 807 929 43019 277 534 
444 47 75 533 93 818 65 69 88 961 
44098 104 25 26 34 201 424 402 4 11 
26 578 654 70 705 819 84 972 78 90 
45198 263 418 73 87 552 71 626 87 
719 80 862 921 46053 69 322 73 426 

31 48 64 509 30 626 43 793 47026 60 
83 101 10 229 99 306 409 39 78 502 
46 75 684 716 34 875 920 22 48 93 
48018 90 104 5 21 219 322 409 15 502 
81 606 36 706 27 847 94 905 30 49022 
510 681 860 984 85 50015 29 75 76 
271 75 365 9& 435 598 657 715 18 823 
904 51017 36 103 5 72 238 91 386 484 
553 57 74 662 97 746 52043 107 28 51 
243 320 33 414 19 48 51 90 546 614 
53 94 883 993 55023 152 210 33 419 
607 57 789 823 904 54051 98 141 54 
84 244 68 4 30 505 16 33 813 76 968 
55073 138 72 288 300 2^13 414 22 49 
630 45 68 93 797 803 16 945 56209 70 
92 424 500 83 84 732 57022 134 35 57 
64 299 530 60 600 67 701 58 881 84 
915 28034 48 143 66 212 49 321 457 
590 682 93 779 958 99 59311 38 48 
523 28 

orae wszelkich stawek 5-ej kl. 

%mmim l o s ó w 
do nadchodzącej 1-ej -klasy 
odbywa się w Kantorach 

Największej i Najs łynniejszej Kolektury 

Piotrkowska 22 
Piotrkowska 66 
P A B I A N I C E , 

PL. DĄBR. 3 

60108 49 76 93 234 349 70 78 501 
96 651 55 89 773 93 814 31 995 61010 
199 274 78 362 90 542 70 73 643 52 
736 73 867 62081 102 23 336 69 459 
89 522 67 68 80 85 702 13 25 57 83 
853 56 56 55 943 64 63172 367 535 98 
921 22 31 77 64013 46 56 119 20 236 
99 303 50 70 96 408 9 64 88 506 603 
803 31 65090 212 99 320 39 65 412 51 
55 60 69 543 639 755 810 62 94G 66015 
44 113 32 531 70 727 36 90 846 928 
93 67115 303 71 424 541 784 855 73 
73 6808 64 172 93 206 20 48 318 78 
79 426 573 77 683 87 89 95 724 46 92 
938 96034 88 95 124 86 272 428 43 
642 778 79 96 884 70188 263 302 31 
76 425 84 543 771 88 803 96 990 97 
98 71011 21 36 127 84 86 249 442 574 
77 83 651 828 81 83 911 57 78 72003 
18 96 117 37 71 504 61 88 725 822 
906 73189 244 67 83 87 323 72 599 
736 803 23 82 74033 170 276 304 72 
404 27 41 93 95 562 79 004 55 59 78 

365 875 935 75 75062 64 259 73 74 79 
88 352 438 96 597 741 805 56 58 951 
55 76031 97 152 258 77 313 421 47 
572 679 823 901 85 77030 38 102 95 
365 435 81 78021 25 432 452 94 535 
69 615 796 869 917 40 94 79056 94 
106 31 68 250 70 80 326 561 73 705 
896 958 79 80090 267 324 38 54 85 
410 32 517 73 611 711 33 40 45 970 
81002 112 71 213 310 52 87 472 534 
634 57 792 904 82058 100 19 209 15 
383 470 89 508 13 643 95 736 65 72 
81 825 29 34 54 76 902 14 83085 225 
49 339 67 66 434 69 95 541 54 628 67 
714 48 86 99 855 66 70 87 969 84165 
88 355 404 45 85 569 606 722 55 928 
69 8508(5 92 244 55 351 87 88 91 427 
73 747 59 825 53 54 72 747 59 825 53 
54 72 950 86048 255 60 79 436 50 608 
20 73C 37 49 806 78 81 905 44 87004 
81 409 27 582 789 809 20 36 905 
88021 122 29 30 440 511 48 53 54 670 
747 845 909 44 56 89135 216 53 302 
18 507 603 42 739 806 13 

90005 24 84 111 16 64 245 71 307 
73 77 510 34 98 706 803 39 86 91086 
682 774 834 986 87 98 92039 143 74 
202 54 358 526 31 646 62 76 871 75 
91 935 43 67 93089 231 44 316 66 451 
642 44 906 55 94051 150 203 45 312 
458 634 63 89 823 47 941 46 95145 
207 57 77 395 406 10 32 93 585 644 
710 14 28 818 22 24 53 978 96031 62 
158 323 37 422 73 289 97076 108 202 
314 421 56 504 17 68 706 25 63 880 
980 98000 6 31 139 227 441 68 80 551 
611 739 90 815 99006 24 159 232 67 
98 365 570 82 612 783 871 100024 39 
104 226 46 337 485 862 925 32 79 
101058 103 19 40 205 29 302 74 768 
81 93 881 102010 158 82 330 56 516 
70 677 882 951 103015 27 154 257 341 
72 426 62 554 65 731 927 104012 32 
73 162 240 42 95 342 69 675 737 89 
810 959 105054 128 82 235 406 526 81 
870 106019 30 103 260 314 416 29 57 
644 718 93 817 89 960 107092 165 202 
68 406 55 526 30 38 57 77 . 688 720 
948 560108017 70 158 90 222 95 98 
333 82 438 583 777 805 55 968 109123 
98 216 71 317 11 76 441 93 526 765 
859 901 36 94 110020 44 147 219 304 
64 544 47 603-34 727 816 80 111021 
82 106 71 236 83 404 783 802 40 50 
112134 254 74 88 431 576 616 711 74 
864 925 113002 27 184 217 48 313 37 
449 59 70 526 662 728 823 26 29 927 
114115 220 375 438 536 79 607 22 44 
65 727 865 111020 83 163 91 234 80 
347 555 65 681 796 831 94 97 116227 
63 559 76 622 712 22 47 835 58 63 
931 39 75 117148 26 202 33 420 25 65 
88 507 722 833 37 118205 309 95 421 

521 36 39 43 793 802 8 68 964 119030 
54 127 80 205 99 354 755 82 840 925 
43 

120080 167 440 571 610 77 710 40 
819 53 121073 226 32 37 74 92 314 60 
90 444 604 88 711 40 67 98 823 45 
920 23 45 46 122013 48 190 233 46 84 
89 611 21 27 36 91 123054 80 111 48 
261 322 86 434 62 79 86 852 904 
124031 108 229 301 30 44 59 524 669 
834 43 58 125064 339 72 73 557 755 
85 90 98 986 95 126103 87 206 72 306 
52 95 550 624 82 706 78 986 127080 
140 94 298 346 77 458 87 523 38 94 
612 708 8d 842 50 89 970 12830? 75 
561 717 34 129055 188 223 32 36 60 
383 487 525 29 794 846 *9 60 79 968 
88 130049 60 207 71 85 307 56 534 94 
530 32 617 29 740 83 928 131021 298 
438 89 90 525 72 75 642 71 722 813 
902 132453 517 28 615 86 891 133165 
274 94 473 503 47 715 900 22 27 35 
134064 109 245 89 335 619 42 760 803 
60 95 941 58 135112 17 279 91 479 
506 29 42 96 604 20 721 35 67 93 885 
920 136149 87 227 63 345 66 449 590 
766 837 932 137054 214 376 454 606 
87 710 33 821 38 83 138023 66 246 
341 400 35 55 70 88 91 542 71 98 600 
741 811 41 918 19 139059 183 90 504 
63 673 769 802 10 38 74 908 18 27 
140011 25 94 132 236 53 320 23 77 94 
461 646 83 830 52 141228 82 417 47 
518 645 66 96 782 826 89 936 142056 
91 176 90 99 235 318 57 69 476 514 
789 812 40 907 48 143032 40 318 415 
736 808 952 64 74 144039 52 239 334 
439 49 75 563 628 723 41 54 850 96 
145061 109 82 226 351 96 410 556 656 
77 750 919 146030 280 416 34 60 71 
540 645 749 74 80 887 923 52 61 81 
147 l) 109 246 331 70 82 448 554 64 
69 83 98 630 71 729 810 942 148136 
325 39 70 413 72 705 57 61 8D7 149029 
34 37 149 70 89 202 56 66 349 434 92 
96 98 543 74 883 

150036 42 73 205 44 89 308 9 36 54 
65 444 502 85 621 48 71 727 81 862 
151067 142 45 66 254 364 417 69 513 
22 632 701 825 31 908 12 152029 J84 
133 249 341 73 457 522 987 153009 78 
152 66 241 502 669 767 842 999 154009 
21 48 66 102 17 18 229 466 532 639 
711 814 24 77 910 13 39 155006 71 93 
137 205 358 64 84 402 39 575 83 90 
617 776 854 974 156257 405 504 34 
610 57 68 8 737 62 98 885 157016 45 
66 98 196 238 59 320 90 502 90 623 
40 795 915 158084 95 255 300 86 88 
96 465 544 62 617 86 729 47 830 54 
72 76 999 159034 174 260 360 401 17 
51 588 705 29 34 865 905 

mm-

• TEATR MIEJSKI, 
^ s t ę p primabaleriny baletu carskiego Klaudji 

Goriewoj i Jana Ku"°iewa. 
• Dziś, we wtorek, wieczór badetiawy świajlowej 
lwy tancerki byłego baletu carskiego Kła/udji 
Jruewoj i jej niezrównanego partnera Ja/aa Ki
jewa, którzy po swych triumfadj w Paryżu, 

Jedniu i Berlinie diaotza. jeden jedyny spektakl 
r Teatrze Miejskim o godz 6.30 wieczorem 
1 Klaudia Gori-ewa to artystka, przypominająca 
|<kinę, Pawiowa i inne oajsłaiwioiejsze mistrzynie 
|tuki choreograficznej. 

, W środę po raz ostatni „M*m lat p6" po oe-
\.ch najniższych od 50 gr. d j 3 zł. 

W czwartek sztuka szpiegowska H X 33". 
W pełnych próbach pod rczy6crją dyr. K. Bo-

iSiftcgo głośna satuka autorów „Rasputina4' 
•stoją i Szczegółowa „Anet1', osnutej na -tle ży. 
I-, czynów tego największego prowokatora rc-
|ucji rosyjskiej. 

TEATR KAMERALNY. 
[ Występy Stefawji Jarkowskiej związanej z re. 
Łuarem scen warszawskich dobiegają już koń-
| Znakomita ta artystka wystąpi dzU we wto
ki w czwartek w uroczej komedji Connerea 

W środę dawno niegrany, pełen humoru i sen-
twtu „Doktór Stiegtifcz" z kamftałnym Micha-
Zuipzem 

TEATR POPULARNY, Ogrodowa 18. 
W czwartek, dnia 14 kwietnia o godz. 8-eJ 

(ecz. odbędzie się premiera wielkiego wido-
ska p. t. „Wyrwie* 1 Fuks w Popularnym", 
codz. 10 w. powtórzenie przedstawienia, w 
śrem udział blora znakomici artyści war-

I
awscy: przemiła Hanka Runowiecka, wspa-
iły humorysta Leon Wyrwlcz, ulubieniec pu-
czności łódzkiej Leon Fuks, komik z warszaw 

Skobel fabrykował pieniądze. 
Sąd skaza ł g o na 2 l a ta domu poprawy. 
(as) Edward Skobel, człowiek ułom

ny, trzymający się tak krzywo, że wy
gląda jakby stale po ziemi szukał mo
nety, która mu przed chwilą spadla, 
człowiek miody bo tylko 31-letni, a wy
glądający na starca prawie, stanąi wczo 
raj przed sądem okręgowym oskarżony 
o puszczanie w obieg fałszywych monet 
polskich. 

Skobel był widocznie kolporterem 
monet na małą skalę, gdyż nie stać go 
było nawet na małe zakupy, by puścić 
w obieg pięciozłotówkę. Żeby sobie o-
szczędzić kosztów handlowych, Skobel 
najpierw coś kupował, dając banknot, 
potem dostawał resztę, prosząc o pię
ciozłotówkę, a potem wireszcśJe dobrą 
monetę zmieniał na fałszywą. Falsyfi
katy były jednak tak słabo podrobione, 
a ów czarodziejski ruch zmiany mone
ty dobrej na złą był tak niezrączny, że 
przekupka na Czerwonym Rynku, wo
bec której Skobel próbował swej sztuki 
iluzjonisty, spostrzegła się i podniosła 

alarm. Działo się to 4-go grudnia r. ub. 
Skobel został aresztowany. Rewizja 

w jego mieszkaniu dała rezultat: w 
skrzynce do węgla znalazły się 3 mone
ty pięciozłotowe. Kto wrzuca do węgla 
pieniądze, ten musi wjedz'eć. że są one 
chyi i fałszywe. 

Aresztowany przyznał się nietylko 
do puszczania w objeg, ale nawet i do 
tego, że sam falsyfikaty fabrykował. — 
Przed sądem Skobel cofnął zeznania do
tyczące produkowania falsyfikatów, tłu
macząc s:ę, że zeznania pierwotne zo
stały na nim wymuszone biciem. 

Adw. Brodzka oparła przemówienie 
obrończe przedewszystkiem właśnie na 
tej presji, jaką wywierano na jej klijen-
ta w policji j starała się obalić cale o-
skarżenie. Na tern tle doszło nawet do 
ostrej repriki ze strony prokuratora, któ 
ry stanął w obronie policji. 

Skobel został skazany na dwa lata 
domu poprawy, (g) 

Wielki proces komunistyczny 
32 osoby na ławie oskarżonych 
Równe, 17, kwietnia. 

W ostatnich dniach, przed sądem o-
(eeo Morskiego Oka Stanisław Slelańskl, I kręgowym w Równem rozpoczął się 

cniew Opolski oraz niezrównany duet wo- p r o C e s , przeciwko członkom Komunisty-
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Zraniła ciężko siekierą kochanką ojca 
Lwów, l i kwietnia. 

Wczoraj wieczorem, 12-letnia ucze-
nica 6-klasowej szkoły powszechnej, Ur-
baniakówna, córka ślusarza kolejowego, 

^

y nie żył z żoną, przybyła do miesz-
ia ojca i skorzystawszy z tego, że 
alił się on na chwilę, chwyciła sic-
ę i zadała cios w głowę Antoninie 

Markiewiczównie, kochance ojca. 
Pogotowie przewiozło ranną w bar

dzo ciężkim stanie do szpitala. Spraw
czyni nie umiała dokładnie wytłuma-

Wołynia, prowadząc ożywioną pracę 
wywrotową. 

Oskarżeni należeli do jednej z naj
liczniejszych organizacyj komunistycz
nych, dotychczas ujawnionych. 

Zlikwidowana ostatnio grupa tej or
ganizacji obejmowała 50 osób, z których 
9 zbiegło przed aresztowaniem. 

Na ławie oskarżonych zasiadło 32 
osoby, w tern jeden radny m. Równego. 

Ze względu na nadzwyczajny cha
rakter sprawy, jawność rozprawy zo
stała wykluczona i obecni być mogą 
tylko na sali rozpraw eksperci dla 
spraw politycznych i wojskowych. 

Oskarżeni w śledztwie przyznali sic 
do winy, obecnie zaś wypierają się jej. 
Na rozprawę wezwano 22 świadków. czyć przyczyn swego czynu 

Ze względu na jej młodociany wiek, Wyrok ' spodziewany "jest""wV wtorek! 
pozostawiono ją na wolnej stopie, ] ulj środę. 

RAWOPR.Ot.WI 
PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 

„POLSKIEGO RADJA". 
WTOREK, dnia 12-go kwietnia. 

11.45—11.55: Codzienny Przegląd Prasy Pdskrej. 
. Tr. z Warszawy, 

1158—12.10: Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 
z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie 
programu na dzień bieżący. 

12.10—13.15: Poranek z płyt gramofonowych. 
13.20—15.25: Przerwa. 
15.25—15.45: Odczyt dla maturzystów (tr. z W.) 
15.5016.15: Program dla (Łoieci: 1) Djalog pióra 

Czesławy Freudensonówny p. t. „Dobre k o 
leżanki" 2) ,.Zagadki i szarady" — podyk
tuje p. Henryk Ładosz, Tr, z W-wy 

1620—16.40: Odczyt dla maturzystów. Transm. 
z Warszawy. 

16.40—17.35: .Ogródki działkowe'' — audycja, 
zongantoowaina przez Tow. Krzew Zagad
nień Opieki Społocz z udziałem artystów 
teatru Miejskiego. 

17.35—18.50: Popołudniowy koncert symtonicz-
ny, poświęcony muzyce flamandzkiej Wy
konawcy: Orkiestra Filharmonii Wamsz. pod 
dyr. Flora Alpaerts 1) P. Benoit: Wstęp 
do oratorium „L'Escaut". 2) A. De R o e o k : 
Fantazja na 2 tematy flaniandzikie 3) P. Gi8-
6on: Mclodje szkockie na ork smyczk. 
4) F. \\p •••:•! : Szkic symfoniczny ^Jlen-
apiegiel", 5) Maylemams: „Fontanny Pliniu-
»za" — poemait symfoniczny w 3-ch czę
ściach. 6) P. Benoit: Uwertura do drama/tu 
lirycznego „Charlotte Corday'1. Tr z W-wy. 

18.50—19.15: Rozmaitości. 
19.15—19.30: Komunikat Izby Pnrem.-Handl. w 

ł.od/.i. odczyt, programu na dzień następny. 
19.30—19.45: Kalendarzyk filmowy, repertuar 

teatrów i płyty gramofonowe. 
19.45—20.00: Prasowy Dziennik Radiowy z 

Warszawy. 
20.00—20 16: Feljeion z Wilna p. t „Wiosna 

idzie" — wygł. p. Włodzimierz Kotcak. 
20.15—22.45: Transmisja z Konserwatorium w 

Warszawce Koncertu Laureatów II-go Mię
dzynarodowego Konkursu im Chopina. — 
W przerwie — skrzynka pocztowa technicz
na — koresp. bież. omówi i porad te:hniez-
nych udzieli p Wacław Frenkuel. 

22 45—22.55: Dodatek do Pras. Dziennika Radj. 
i komunikat meteorolog, z W-wy. 

23.00—24: Muzyka taneczna z W-wy. 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
19.30. Budapeszt. .Maska" — opera Hu-

baya. Tr. z Opery Królewskiej. 
20.00. OsW. Koncert symfoniczny. 
20.45. Mediolan.. „II Pierrot Nero"—-ope

retka Hajos'a. 
21.10. Berlin. „Missa solemnis"—Beetho-

vena. Tr. z Filhanmonji BerlinsJdiej. 

http://RAWOPR.Ot.WI
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odbył się w Warszawie dn. 9 i 10-go b. m.—Utworzenie jednolitej, 
scentralizowanej organizacji pracowniczej. 

Postylatf zorganizowanej inteligenci! p r a c i | j q c 4 
m - r o l ^ i skuteczną obronę / p r a w ieeja Produkcji w ran, JgmJSt^U S S S « * * « zbioro-jzamknMo. p r z y j -
ków zawodowych pracowników vmy-\y^t^t^^lS^S zX^\^^ . w ^ ' * 
słowych i równoległe obrady kongresu ! Zawodowych PracoSrikfiw*T8S£ - w o j o w i nowych form gospodar-
polsk.ej konfederacji pracowników u-wychTPpSa•mSSSSiSS!̂ ^^VW^76

 r ™ 5 ' analogiczna 
myślowych. Z ramiena Łodzi, jak w i a - k 7 w U r o y ^

 USt!;0m E#$g^\£
 de

' 
'ni-^cłoJn łcł.,ii« i a z s i e ) . i m cydowama o losach państwa obok re-
przestają istnieć, łącząc się w jedną | prezentacji bezpośredniej powołana być domo, brao udział w kongresie dziesię" 

ciu delegatów. 
Obrady tc miały zdecydować o po

łączeniu się .obydwu tych central na 
podstawach, ustalonych w długotrwa
łych pertraktacjach zarządów obydwu 
central. 

Kongresowi centralnej organizacji 
zwązków zawodowych pracowników 

umysłowych przewodniczył prezes 
związku zawodowego handlowców pol
skich w Łodzi, p. Józef Dziamarski. 

Już w sobotę, w godzinach wieczo
rowych, stało sję wiadomem, że obie 
centrale jednogłośnie i z entuzjazmem 
uchwaliły utworzenie •wspólnej, jedynej 
w Polsce centrali pracowniczej związ
ków zawodowych pod nazwą ,,Unji 
Związków Zawodowych Pracowników 
Umysłowych"., 

Nazajutrz, 10 kwietna, w niedzielę, 
zebrał się wspólny kongres dla dokona
nia formalnego aktu połączenia. 

Przedstawiciele rządu. 
Obradom tego kongresu przewodni 

czył prezes polskiej konfederacji pra
cowników umysłowych, p. Anatol Min-
kowski. 

Wielkie zainteresowanie kongresem, 
zarówno wśród sfer pracowniczych, jak 
w kolach rządowych, przejawiło się w 
Hcznem obesłaniu kongresu i w obec
ności licznej reprezentacji rządu. 

Na obrady kongresu połączeniowe
go przybyli: wicepremier prof. Wł. Za
wadzki, min. pracy J opieki społecznej, 
p. Hubicki, wszyscy dyrektorowie de
partamentów ministerstwa pracy z pp. 
Dreckim, Kłottem i Ulanowsklm na 
czele. 

Ponadto obecni byli prezes związku 
zakładów ubezpieczeń pracowników u* 
myślowych, minister Gustaw Simon, 
dyrektor urzędu emigracyjnego i pre
zes Z. U. P . U. w Warszawie, p. Nako-
niecznikoff i inni. 

Pierwszy przemówi], witając zgro
madzonych w imieniu rządu, wicepre
mier prof. Zawadzki, podkreślając do
niosłość faktu konsolidacji szeregów 
pracowniczych, oraz wybitną państwo
wo - twórczą rolę nowej organizacji. 

W Anrenhi obecnego na ikongresiie 
min. Hubickiego przemówił dyrektor 
departamentu p. Ulanowski, poczem na
stąpiły przemówienia: przedstawiciela 
stowarzyszenia urzędników państwo 
wych, związku urzędników kolejowych, 
rady naczelnej urzędników samorządo
wych, a nadto szereg innych. 

Następnie odczytano nadesłane na 
kongres depesze gratulacyjne, jak m. in. 
od w.-ministra skarbu, Starzyńskiego, 
wiceministra pracy, , Szubartowiczaj od 
sekretarza Międzynarodowego Biura 
Pracy, p. Motza oraz wiele depesz od 
pokrewnych organizacyj pracowni 
czych. 

Akt połączeniowy. 
Długotrwalemi oklaskami kongres 

przyjął odczytany przez prezesa, A 
Minkowskiego akt połączeniowy, brzmią 
cy dosłownie jaik następuje: 

„Siódmy Kongres Centralnej Organi
zacji Związków Zawodowych Pracow
ników Umysłowych 1 czwarty Kongres 
Polskiej Konfederacji Pracowników 
Umysłowych, w poczuciu odpowiedzial
ności za losy ruchu zawodowego, w głę 
bokiem przekonaniu, że zjednoczenie 
cerftral pracowników umysłowych za
pewni ruchowi zawodowemu dalszy 

wspólną organizację, powołaną do życia j 
pod nazwą „Unji Związków Zawodo
wych Pracowników Umysłowych". 

Deklaracja Ideowa. 
Również dugotrwkałemi oklaskami 

Przyjęto zreferowaną i odczytaną przez 
sekretarza generalnego C. O., Stefana 
Gaokiego, deklarację ideową nowej ar-
ganizacji. 

Deklaracja ta brzmi jak następuje: 
„Pierwszy kongres unji związków 

zawodowych pracowników umysło
wych po wszechstronnej dyskusji przyj
muje następujące naczelne zasady: 

1) Ruch zawodowy pracowników u-
mysłowych jest rzecznikiem społeczne
go i duchowego postępu w Polsce. Ce
lem jego—uspołeczn ;one Państwo Pol
skie, jako realizacja ideałów i potrzeb 
Polski pracującej. Środkiem działania 
— organizacja zawodowa, niezależna 
politycznie, zdolna do podjęcia samo
dzielnych zadań w gospodarce narodo
wej. 

Ruch pracowniczy stawia sobie za 
zadanie zorganizowanie swojej war
stwy, celem zapewnenia jej sił produk
cyjnych dla państwa, widząc jednocze
śnie we wspódziafaniu narodów rękoj
mię postępu społecznego i rozwoju eko
nomicznego. 

2) Ruch zawodowy pracowników u-
mysłowych jest świadom sprzeczności 
obecnego ustroju społecznego i nierów
ność5, która ten ustrój powoduje^ Wal
czy o jego reformę. Świadom, że istnie
nie starych form gospodarki kapitalisty
cznej obok gospodarki upaństwowione' 

uspołecznionej nie da sie utrzymać n; 
dłuższą metę, stwierdza konieczność u 

część Kongresu 
szeregu rezolu-

Rezolucje kongresu. 

winna również reprezentacja społeczeń
stwa, zorganizowanego w związki za
wodowe, oraz w instytucje samorządu 
gospodarczego. 

3) Ruch zawodowy pracowników u-
mysłowych powołany jest do reprezen
towali a i obrony odrębnych potrzeb 
p - •O/WrtfkÓw umysłowych. Walczy o 

.sienie poziomu życiowego praco-
\\.. ..ów umysłowych. Dąży do zapew
nienia pracy umysłowej szczególnej o-
pieki prawa drogą rozbudowy ustawo
dawstwa socjalnego i zabezpeczenia jej 
przed wypadkami losowemi drogą roz

budowy odrębnych ubezpieczeń spo
łecznych. 

4) Ruch pracowników umysłowych 
! poczuwa się do jedności z całą klasą 
i pracującą, w szczególności uznaje ko
nieczność współdziałania z zawodowym 
ruchem robotniczym, opartym na tych 
samych zasadach. 

Struktura każdego społeczeństwa 
wymaga i wymagać będzie obecności 
pracy umysłowej i pracy fizycznej: pra
cowniczy ruch zawodowy organizuje i 
uspołecznia jeden z tych czynników, 
ruch zawodowy robotniczy spełnia to 
samo zadanie w odniesienu do pracy 
fizycznej. > 

5) Ruch pracowników umysłowych 
uznaje zasadę klasowości która oznacza 
stwierdzenie bezspornego faktu, że mię
dzy klasami istnieją w obecnym ukła-
dz r e społecznym różnice interesów, wy
wołujące konflikty społeczne. 

Uznaje walkę klasową jako jedną z 
dróg, prowadzącą do wyrównania róż-
lic społecznych, do których stałego re-
ulowania powołane są przedewszyst-

niem związki zawodowe". 

Kongres wypowiedział się między 
innemi przeciwko ostatnio wniesionym 
do sejmu projektom ustaw socjalnych, 
które pogorszyłyby położenie klasy 
pracującej i pogłębiłyby kryzys gospo
darczy, zwiększając bezrobocie i zmniej 
szając w dalszym ciągu zdolności kon
sumpcji szerokich warstw społeczeńst
wa. Kongres wypowiada się przeciw 
zniesieniu odrębności i samodzielności 
ubezpieczenia pracowników umysło
wych i domaga się całkowitego scale
nia wszystkich ryzyk ubezpieczenio
wych dla pracowników umysłowych w 
jednolitych, samorządnych instytucjach 
ubezpieczeniowych. 

Kongres domaga się wniesienia do 
ciał ustawodawczych ustawy o sied-
miogodzinnym dniu pracy, o umowach 
zbiorowych i rozjemstwie, opartych na 
wyłącznej reprezentacyj pracowników 
przez związki zawodowe, o przedsta
wicielstwie pracowniczem i związkach 
zawodowych, a zwłaszcza o izbach 
pracy. 

W późnych godzinach wieczornych 
dokonano wyboru władz Unji Związ
ków Zawodowych Pracowników Umy
słowych, na czele której stanął prezes, 
Anatol Minkowski. 

Człowiek, który miał fantazję 
losloł skoiany na 3 lala wficsiienla. 

(as) Aleksander Figielski był już kil
kakrotnie przedmiotem naszego zaintere
sowania. Pisaliśmy o tym człowieku o 
przebogatej fantazji kilkakrotnie. 

Figielski już za młodlu zdlradlzał nie
zwykły pociąg do fantazjowania i to 
w kierunku krzywdzenia bliźnich. Fan
tazjowanie tego rodteaju nazywają ludzie 
mało delikatni wręcz nabieraniem. 

Pierwsze kroki na swej śliskiej, lecz 
jakże urozirnateonej drodtoe stawiał Alek
sander Figielski jeszcze w swym rodzin
nym Gomibtoie, gdzie, nie bacząc na to, 
że zwłaszcza w Gombinie „wiedlzą sąsie
dzi, jak kto siedizi" — udawał z powodze
niem adwokata aż de tej chwili w któ
rej go ujęto. Figielski zasądzony został 
na 3 miesiące więzienia. 

Wielkich ludlzi, wielkie talenty cechu
je wytrwałość i •świadomość powołania. 
Nie bacząc na poważne trudłnośoi, jakie 
stawiał dalszej pracy Figielskiego ko
deks i cała organizacja wymiaru spra
wiedliwości w Polsce — człowiek ten 
nie zboczył ni na jotę i ani przez chwilę 
ze swej drogi. Unosiła go fantazja, a za
pał tworzył cuda. 

Po różnych mniejszych i większych 
występach w Gombinie nasz bohater wy
jechał do Łodzi. W diuźem mieście, w 
wielfciem mrowiu ludzikiem FigMskiemiu 
aż się paliły ręce do roboty: tyle osób, 
tyle kieszeni — tyle pieniędzy na jednym 
placu! 

Pierwszym był szewc Polczak, za
mieszkały przy szosie Pabianickiej. Poł-

czakowi przedstawił się Figielski, jako 
wpływowy urzędnik w sądzie płockim, 
obiecał mu pracę aż dli a wnuka, dostał 
buty.i ponadto 25 złotych i nic nie zrobił 
ani dlla szewca, anii dlla wnuka. Szewc 
wziął na ambit i postanowił pana sekre
tarza odszukać. Odszukał, wskazał po
licjantowi i był rad, gdy usłyszał, że Fi
gielski został zasądzony na 10 miesięcy 
więzienia. 

Ale nasz działacz apelował i był przez 
ten czas pod dozorem policji. Korzysta
jąc ze swobody ruchów, jaką ten dozór 
zapewnia, Figielski z kolei umyślił zo
stać komornikiem. Odlwiedlzał kolejno 
prawie wszystkich komorników łódzkich, 
przedstawiał sie im jako .kolega" — to 
z Mławy, to z Płocka oświaidiczał, że mu 
skradiziono portfel i prosił o przyjście mu 
z pomocą w niemiłej sytuacji., W ten spo
sób, dizieki fantazji, która mu raz po raz 
dyktowała coraz to inne pomysły. Figiel
ski nabrał nawet w samym gmachu są
du jednego z komorników. 

Wczoraj Figielski dotarł — praynad-
mndej narazie —- do kresu swej dopraw
dy fantastycznej karjery. Mocą wyroku 
sądu zostanie ona przerwana na całe 
trzy lata. 

A co będzie po trzech laitach?... Kto 
wie 7... Może się kryzys skończy, może 
nie będzie protestów i upadłości. Może 
ludzie, zdolni jak Figielski, znajdą inne 
pole dlla swej bogatej w pomysły wyo
braźni... Kto wie.- (O.) 

Szkoła malarska 
Wacława Dobrowolskiego w Łodzi 

Walka o nagrodę artystyczną miasta 
Łodzi t rwa: raz wraz artykuły przyno
szą nam wieści z tego pięknego frontu, 
raz wraz pada nowe nazwisko generała 
sztuki malarskiej... 

W zgiełku tego boju zupełnie niepo-
strzeżen e przeszło wyróżnienie arty
sty -malarza, Wacława Dobrowolskie
go, przez minsterstwo wyznań religij
nych i oświecenia publicznego — wy
różnienie nie gołosłowne, bo oparte sub
wencją na założenie i prowadzenie szko" 
ły malarskiej w Łodzi. 

Decyzję ministerstwa uważamy za 
słuszną. 

Pisząc swego czasu, w związku z wy 
stawą, urządzoną przez Dobrowolskie
go w Łodzi, podkreślimy z uznaniem 
wielkie walory kolorystyki i techniki 
malarskiej tego artysty. Przedewszyst
kiem jednak zaznaczyliśmy, że artysta 
ten umiejętnie posługując się plamą, jest 
równocześnie mistrzem linji; rysunek je
go jest niezrównany. 

Onegdaj mieliśmy możność skontro
lować, że pieniądze wyznaczone przez 
rząd, dostały się w pewne i rzetelne rę
ce. Wacław Dobrowolski zakrzątnął sie 
energicznie koło swej sprawy i przy ul. 
Wólczańskiej 35 urządził wzorową pra
cownie malarską, w której pod facho-
wemi jego auspicjami pracuje szereg 
uczniów i uczieróc zagłębiając się w 
arkana sztuki malarskiej. 

Utalentowany artysta, który wzmo
cniwszy swoją wiedzę, nabytą w aka-
demji pjotrogradzkieo, kolorowemi prze
życiami pod turkusówem niebem Italii, 
doszedł obecnie do pełnej dojrzałości 
twórczej. Wyborny pejzażysta, portre
tując szereg popularnych o sob i s to^ 
również i na tern polu zyskał sobie za
służone uznanie tak, że sam Prezydent 
Rzplitej, zaprosiwszy go do Spały, nie 
waha się powierzyć mu portretowania 
swego wnuka. 

W roli nauczyciela czuje się Wacław 
Dobrowolski doskonale, tem więcej, że 
szereg jego uczniów jak: p; Z Szmidt, 
p. Ułkini p . J. Szapował, p. Zajączkow
ski i p. Graljńfiki rokują jaknajlepsze na
dzieje. 
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Wkłady bankowe. 

korespondent gosp. (F) 

Ostatni zeszyt Wiadomości Staty
stycznych przynosi ogólne zestawienie 
stanu wkładów w polskich instytucjach 
kredytowych na 1 stycznia 1932 roku. 

Ogólna suma władów wynosiła na 
ten dzień 2618 miljonów. t.zii., l i w cią
gu całego roku odpływ wynosił okrągło m s z w a i 

350 mil]. Lwia cześć odpływu przypa- telefonuje: 
da dopiero na drugie półrocze, kiedy (F) W ślad za zapowiedzią w wy
znany przebieg wydarzeń na całym wiadzie prasowym, minister skarbu 
świecie wstrząsnął aparatem kredyto- I a n p H s i l d s k i i podpisa ł zarządzenie, u 

^Anal izując bliżej cyfry moglibyśmy stanawiające szczegółowe przyznanie 
podzielić poszczególne kategorje insty- ll>£ podatnikom podatku obrotowego, 
tucji finansowych na trzy grupy zasad- Zarządzenie to zostało rozesłane do 
nicze; 1) grupę, wskazującą wzrost de- wszystkich izb skarbowych w calem 
pozytów, 2) grupę nieznacznie dotknięta p a l - l s t w i e . Zarządzenie odnosi się do sto-
spadkiem i 3 grupę sunie dotkniętą •. . , , . , . . , . 
spadkiem sowama ulg do zaległości powstałych 

Do pierwszej grupy należą: Bank w podatku przemysłowym 
Polski, PKO i Kasy Oszczędności. Wobec tego, że 

Rachunki żyrowe Banku Polskiego przeszło 90 proc. tego podatku wpłaca 

ULGI P O D A T K O W E D L A K U P I E C T W A . 
Minister skarbu podpisał już nowe zarządzenie. 

&zień 1 kwietnia 1931 r. GRANICA ZALEGŁOŚCI. 

bez rachunków Centralnej Kasy Państ
wowej, kas skarbowych, ministerstwa 
skarbu (które dla zrozumiałych powo
dów opadły) — wykazały wzrost ze 
162 na 190 milionów. PKO ujawnia 
wzrost z 431 milionów na 509 miljonów, 
przyczein — co bardzo charakterystycz 
ne dla jej pomyślnego stanu — wkłady 
czekowe pozostały bez zmiany, nato
miast całkowity przyrost przypada na 
trwalsze depozyty, a mianowicie 
konta oszczędnościowe. Kasy Oszczęd-
lości dają z 582 na 603 miljony. 

Grupę nieznacznie dotkniętą spad
kiem stanowią Bank Gospodarstwa 
Krajowego (z 243 na 233 mili.), przy
czein największa część tego spadku 
przypada na salda rachunków bieżą
cych; dalej tutaj zaliczyć wypada Ban
ki Komunalna P. Bank Rolny. 

Do gnipyitfajsilniej dotkniętej należą 
spółdzielnie Kredytowe (z 392 na 342 
miliony), a przedewszystkiem banko
wość akcyjną, która wykazuje się spad
kiem z 979 na 584 miljony, i to w naj
większej proporcji — we wkładach ter
minowych. 

Zestawiając razem nasze grupy 
^otrzymamy co następuje: 

Bank Polski 28 rtffll. 
P.K.O. 78 mili. 
Kasy Oszczędności 21 mil). 

handel 
ulga ta odnosi się głównie do handlu. 
Ulga została przyznana na podstawie 

sejm, a upoważniającej ministra skarbu 
do samodzielnego wyznaczania terminu 
płatności sum z zaległych podatków, 
rozkładania ich na raty, umarzania kar 
itd. Zarządzenie ministra skarbu odnosi 
się do sum podatku obrotowego, które
go terminy płatności biegły 

do dnia 1 kwietnia 1931 roku. 
Ściąganie tych zaległych podatków 

drogą egzekucji zostało wstrzymane 
do dnia 1 września r. b. pod warun
kiem jednak, że przy terminie płacenia 
bieżących zaległości z tytułu tego po
datku, jednocześnie wpłacony będzie po 
datek w wysokości 
jednej trzeciej części sumy tych zale

głych podatków. 
ramowej ustawy, uchwalonej przez Urząd skarbowy przy pobieraniu wpłat 

Francuska pożyczka kolejowa 
zostanie wypłacona natychmiast po wyborach 

(E) W dobrze poinformowanych k o 
łach warszawskich twierdzą, że sprawa* 
drugiej transzy pożyczki kolejowej stoi 
dość dobrze. Jeśl i chodzi o rząd polski 
to nie chce on gwarantować zaliczki na 
druga transze pożyczki francuskiej, 

uwajżajac, że dal już gwarancję całkowi
tą ha całą pożyczkę k o k s o w ą . 

Sprawa u zyskami a zaliczki, względnie 
dumnieli transzy pożyczki* należy wy
łącznie do towarzystwa kolejowego pol-
sio-francuskiego, w którego interesie le
ży jaknajszybsze zakończenie robót i 

rozpoczęcie normalnej eksploatacji ma
gistrali węglowej. Takie stanowisko rzą
dni tłumaczone jest wyjazdem ministra 
Kiilma do Paryża, jako bezpośredniego 
nadzorcy nad towarzystwem kolejowem 
poisko-irancuskiem. Rozeszły się pogło
ski, że towarzyBt.wo.lo. uzyska.jtoczątknfe 
wo zaHczkę na drugą transzę. Pierwsza 
zaliczka ma wynosić około 100 miljonów,, 
franków francuskich1, a zaraz po wyfoof 
raich do parlamentu zostanie wypłacona 
druga zaliczka, względnie cała transza, 
wynosząca, jak wiadomo, 300 millj. TX-

me 

* razem 137 mili. 
W grupie nieznacznego spadku: 

B.O.K. li) maj. 
Banki komunalne - 18 milj. 

razem 18 milj. 
W grupie znacznego spadku: 

Spółdzielnie 5(1 mili. 
Banki akcyjne 395 milj. 
Oddziały b. zaer. 17 mili. 

razem 462 milj. 
Jeżeli chodzi o tendencję cyfr — to 
jest dna nowa. Zwracaliśmy na nią 

fiyagę jeszcze w ciągu ubiegłego roku. 
Reasumuje się ona we wzmocnieniu po
zycji instytucji publicznych i oszczęd
nościowych sensu stricto i w poważ-
ucm osłabieniu bankowości prywatnej, 
wynika to wyraźnie z naszego zesta
wienia siup. Kryzys zaufania względ
nie słabiej zaatakował instytucje, oparte 
formalnie czy nawet tylko moralnie o 
ogólną wypłacalność państwa, a także 
kanaliki dopływu oszczędności drob
nych ciułaczy. natomiast obuch tego 
kryzysu najsilniej dotknął instytucje, 
które Są z natury rzeczy przeznaczone 
do roli ośrodków kredytowych obrotu 
gospodarczego. Ponieważ ośrodki kre
dytowe są zarazem w pewnym sensie 
ośrodkami dyspozycji gospodarczej — 
trzeba skonstatować, iż dyspozycja la 

' ' przesunęła się poważnie od inicjatywy 
prywatnej do ,.ręki publicznej". Pod ką
tem naszych założeń gospodarczych — 
zjawisko-niezbyt pomyślne. 

Dr. A. Z. 

Nakładem i z przedmową Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie wyszła 
z druku broszura 

S t a n i s ł a w a L a u t e r b a c h a 
P . t. 

„Finansowanie przez skarb życia prywatno-gospodartzggo" 
poruszająca specjalnie dla Łodzi interesujące i aktualne problematy 

Broszurę można zamawiać telefonicznie (Tel. 110-55). 
gospodarcze . 

Księgarnia „CZYTAJ", ul. Narutowicza 2. 

Giełda pieniężna. 

Tylko dentysta 
może usunąć kamień nazębny, nie osiągnie si^ 
z.aś tego nigdy żadnym środkiem do pielęgnowa
nia zębów. — Prawdą natomiast jest, że można 

Na wczorajszem zebraniu giełdy pie
niężnej w War.zawie tendencja dla de
wiz przeważała słabsza, zwłaszcza dla 
waluty amerykańskiej. Obroty dewi
zami były nieco zwiększone, natomiast 
banknotami' dolarowemi — minimalne. 
Temi ostatniemi dokonywano tranz-
akcyj po kursie 8.90; wypłata telegra
ficzna na New. York 8.908. Notowano 
kursy dewiz: Belgja 124.85, Gdańsk 
174.35, Holandja 361.15, Londyn 33.90, 
New York 8.903, Paryż 35.15, Praga 
26.37—26.36. Szwajcarja 17360; w obro
tach międzybankowych dewizy na Ber
lin 211.85. W obrotach prywatnych: 
marka niemiecka 209.50—210, funt an
gielski w gotówce 34. banknoty dolaro
we 8.89. rubel zloty 4.88, rubel srebrny 
1.58. bilon 0.70. 

AKC.lt!. Na rynku akcyjnym moc
niejszą tendencję miały akcje Lilpopa, 
pozostałe akcje w zaniedbaniu. Noto
wano: Bank Polski 84.50—84.75, Lilpo-
py 15.15; za Starachowice chciano pła
cić 6. 

PAPIERY. PROCENTOWE. Ten
dencja dla papierów państwowych była 
dość mocna, natomiast w dziale pry-

S9.5088.75, serjowa 93, 5 proc. kon-
wersyjna 38.25. 6 proc. dolarowa 60.25 
—59—60, 7 proc. stabilizacyjna 56— 
56.50—56.37, 8 proc. obligacje Polskie
go Banku Komunalnego III-cia emisja 
93, listy zastawne i obligacje banków 
I>aństwqwych - - bez zmiany, 4 i pół 
listy ziemskie 40—40.35, 7 proc. dolaro-

za powyższy okres zaległego podatku 
obrotowego, obliczać będzie odsetki za 
odroczenie w wysokości 

6 proc. w stosunku rocznym 
za okres od terminu płatności zaległo
ści podatku do dnia 1 kwietnia 1931 r. 
oraz w wysokości 12 proc. w stosunku 
rocznym od 1 kwietnia do dnia wpłaty. 

Jeżeli podatnik nie wpłaci w termi
nie należności bieżącej t. zn. do dnia l 
września r. b., to należność ta łącznie 
z jedną trzecią częścią sumy zaległej f 
będzie ściągnięta w drodze egzekucyj

ne! 
przy doliczaniu normalnej kary za zwło 
kę oraz 5 proc. kosztów egzekucyj
nych. 

Kary za zwłokę i odsetki za odro
czenie nie będą pobierane od tych po
datników, którzy wpłacą w całości lub 
w częściach wyżej określonych zaległe 
podatki dobrowolnie przed 1 września 
r. b. Ponadto uzyskają oni prawo do 
bonifikat części, sumy zaległej. I tak, po 
datnik. który wpłaci całą lub część su-, 
my zaległej w kwietniu i maju r. b. 
będzie miał prawo żądać 50 proc. bo

nifikaty sumy wpłaconej, 
podatnik, który wpłaca w czerwcu lub 
lipcu będzie miał prawo żądać 35 proc, 
a w sierpniu r. b . 2 5 próć. bonifikaty. ' 

• Ze wszystkich wyżej wymienionych 
ulg będą" kórżyśfać tylko ći płatnicy,' 
którzy uiszczą całkowitą swą należ
ność z tytułu podatku obrotowego, li
cząc od dnia 1 kwietnia 1931 r.. albo
wiem 
wszystkie sumy z tytułu podatku obro
towego, których terminy biegną od 1 
kwietnia 1931 r. uznawane są przez 

ministerstwo za bieżące. 
Ulgi nie będą stosowane do tych podat
ników, którzy wykażą złą wolę, jak 
życie ponad stan, dłuższe wyjazdy za
granicę nie w celach kuracyjnych, na
bywanie objeklów majątkowych i sy
stematycznie nie dotrzymują terminów 
płatności, wreszcie — działają na szko
dę skarbu t. zn. mylnie podają w zezna

niach sumy dokonanych obrotów. 
Jednocześnie urzędy skarbowe ótrzy 

mały od ministerstwa skarbu polecenie 
przystąpienia do egzekucji zaległości, 
powstałych po dniu 1 kwietnia 1931 r. 
a więc płatnicy podatku obrotowego, 

I
którzy pragną skorzystać z ulg wyżej 
wymienionych; powinni nie dopuścić we 54, 4 i pół proc. m. Warszawy 47.50, • 

8 proc. m. Warszawy 62.50, 8 proc; m | d o ściągania drogą egzekucji zaległości 
Łodzi 60.75—60—60.25, 10 proc. Siedlec .Ł- z w- bieżących rat podatku obrotowe 
58. Tranzakcje dokonane, a nicnoto-
wane: 4 proc. listy ziemskie 30.75, 3 p. 
pożyczka budowlana 37.50. 

RYNEK WALUTOWY W LODZL 
W dniu wczorajszym ma^lódzlkum rynku wa

lutowym płacono za dolara 8.87. żądano 8.88. 
Stosunkowo talk znacznie obniżeni* się kursu 
w obrotach prywatnych nastąpiło mimo, i i ofd-
cjainy kurs dolaca wynosi ł ben znrany 8 90 Ka
sy Baroku Polskiego płaciły wczoraj z>a dolary 
w edointk i ch od 5 doi, 8.88 i przy rnniejszych od-
uinkach 8.88. 

Tendencja utrzymana z odcieniom słabym. 
Obroty średnic, prayczem, mimo obniżenia się 
kursu, tym razem nic zaobserwowano silnego 
zwdęjkszeniia cię zaofiarowania i równoważyło się 
ono zaipotrzebowanuem. Inne waluty waihań nń« 
wykazały, zachowując utrzymane tendencjo: funt 
w czekach wyniósł 33.9(1 i 34 w gotówce', frank 

cja b y ł a utrzymana. Większych obro
tów dokonano 7 proc. poż. stabilizacyj
ną i 4 proc. premiową dolarową. Noto-

^ o b l e c tworzeniu s i ę k a m i e ™ «a*ębnegb precz j waiKU 4 proc. piCIUJOWa dolarowa 49.-
ciągłe używanie pasty do zębów Chlorodont. 148.75 49, 4 piOC. lnWCStyCyjtla Zwykła 

. fiaincuslki 35.15 do 35.25, manka niemiecka przy 
watnych papierów lokacyjnych tenden-' n ńcco siitnitejszej tendencji 310 w płaceniu i 211 

w żądaniu i, czakach beż znrany 21180 Złoto 
słabiej pjizy bnalku odbiorców, rublu 4.90 do -1.93. 
do la-y ' 9.00—9.05. s-]v . > . . , ' , W c lórUke 'l.sty 
wykazały słalbą tendencję, obniżając się 60 60 
j pi.l przy matem zapoir/ehe iva:iiu r ukazan ,u się 
lici neg»j materiału. ' (c) 

go, a więc zaległości skarbowych pań
stwa od 1 kwietnia 1931. r., lecz sami 
wpłacić, a później zażądać ulg w sto
sunku do zaległości poprzednich. 

Wiadomość o pojawieniu takiego 
rozporządzenia wywołała w organiza
cjach kupieckich w Warszawie duże 
wrażenie. Sfery zainteresowane pod
kreślają jednak, że. 
komisja doradcza do spraw handlu nie 
powinna poprzestać na przyznanych już 
ulgach podatkowych, dla kupiectwa, 
lecz domagać się przyznania ulg w in

nych podatkach, 
jeśli chodzi o podatek przemysłowy, to 
termin ograniczający podatki zaległe 

od bieżących ustalić na 1 października-
19.31 r. tak. jak tp zostało przyznane 
w rolnictwie. 

http://AKC.lt
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Wierzyciele Widzewskie] Manufaktury 
złożyli skargi na nadzorców sądowych. 

W dniach od 15 do*22 

Komisarz rządowy 
w przemyśle węglowym. 

(Ft W sforach przemysłowców roze
szła się wczoraj w Warszawie pogłoska, 

w wypadku wydania zarządzenia ze 

K ł a L ? * ak-°" W l d f e w ? k i e i Manufak- tworzyła się sytuacja, uniemożliwiająca dzie i w apreturze 
tury zgłaszanie pretensji wierzycieli. -

przez mtóstra przemysłu i handlu utwo-
marca r. b. gów między pozostałymi spólnikami a trzeciego spólnika. Na całość aktywów 

odbywało się w sprawie odroczenia spadkobiercami zmarłeeo soólnika wv- sk ładnia się pozycje: towary na S*»5"irzenla funduszu wyrównawczego i przy-
• • 1 ; „ a 5 e t l l U f — 249.612 z d t u z - „rogowej organizacji eksportu, w prze-

prawidłowe prowadzenie przedsiębior- nicy 255.366 i protesty, przyjęte na nu m v ś i e We"-lowvm na kandydata komi-
stwa. Na dodatek ogólne warunki go- procent — 55.851 zł., maszyny 311.674 
spodarcze, niewypłacalność dłużników, zł. i nieruchomości 446.700 zł. W pasy-
katastroialny spadek cen i surowców wach suma pozycji wierzycieli hipotecz 
zachwiały poważnie stanem przedsię- nych, których należności nie wymagają 
biorstwa i tylko dzięki jego znacznym natychmiastowej spłaty wynosi 502.196 
zasobom pieniężnym firma aż do ostat- zł., na pozycje akceptów 206.463 zł. i 
niego czasu wywiązywała się ze swo- wierzycieli 31.678 zł. 

Zgłoszone pretensje wierzycieli zosta
ły następnie . poddane sprawdzeniu 
przez nadzorców sądowych. 

W wyniku sprawdzenia wierzytelno 
ści nadzorcy sądowi Widzewskiej Ma
nufaktury sporządzili listę wierzycieli. 

Lista ta. w myśl przepisów rozpo
rządzenia o zapob. upadłości złożona ich zobowiązań. 
została w sądzie w dniu 2 kwietnia rb.j Obecnie udało się jej osiągnąć poro-

Jak wiemv, od tej daty w ciągu dni zumienie ze spadkobiercami zmarłego 
siedmiu mogli zainteresowani wierzy- 'spólnika. którego udział spłaca w natu-
ciele zgłaszać skargi do sędziego korni- rze maszynam.i co również znacznie 
sarza co do odmowy wciągnięcia pre- osłabiło stan finansowy przedsiębior-
tensji wierzycieli lub w wypadku zmniej stara. Coprawda, trudności płatnicze 
szenia przez nadzorców sumy zgłoszo- firmy są tylko chwilowe, o czem w zu 
ucj nretcnsii. | l 3 . e ! n ? ś c i przekonywa 

Z pośród wierzycieli, którym nad 
zorcy sądowi zmniejszyli sumę zgłoszo 
nej bretensii firmy ..Alodrzejowskie Za- 40 P r o c - w- 478.574) stanowi kapitał ności na długoterminowe, 
kłady Hutniczo-"Górnicze" sn. akc. i ( własny, jako już po spłacie udziału 
„Tow. Zakładów Metalowych B. Hant-

W planie sanacji firma przewiduje, 
iż z nadejściem sezonu, w lipcu i sierp 
niu, uda się jej spieniężyć zapas towa
rów na pokrycie zobowiązań krótkoter
minowych. Pozatem firma wobec 

zmniejszenia obrotów ma zamiar sprze 
dać część maszyn, zbędnych w obec
nych warunkach, co będzie zużyte na 

firmy" na pokrycie należności wierzycieli hipote 

sarza rządowego w sprawach węglowych 
byłby wysunięty dyrektor departamen
tu górnlczo-liutniczego w ministerstwie 
przemysłu i handilu, inż. Czesław Peclie, 
względnie obecny dyrektor kasy clio-

jrych w Warszawie. Kazimierz Rożnow
ski . 
i Kwestia mianowania komisarza wę
glowego zależy jednak od wydania roz
porządzenia wykonawczego do dekretu 

I węglowego. Rozporządzenie to ukaże s!ę-
o ile w tych dniach przemysłowcy wę
glowi nie zawrą dobrowolnej umowy. 

N O T O W A N I A BAWEŁNY. 
N o w y Jork, 9 kwietnia I oco fi.20. kwiec ień 

ke" sr». akc. przez swego pełnomocnika 
adw. Monasscgo zgłosiły skargę do sę
dziego komisarza, domagając się przy
jęcia całkowitej sumy zgłoszonej przez 
pierwszą na zł. 35.033 i przez drugą na 
zł. ^.747. 7nmiast odrzuconej u pierw
szej 7ł. 3539 i drugiej zł. 5.972. 

Firmy wierzvcielki w skargach 
swyrh twierdzą, iż to stanowisko nad
zorców iest niesłuszne, gdyż powszech 
nie wiadomo, że przy potrącaniu należ
ności wekslami uwzględnia się w ra
chunku bieżącym odsetki dyskontowe, 
i że test to okoliczność znana zarządo
wi Widzewskiej Manufaktury. którv w 
księgach swych również obciąża odbiór 
ców tnkicmi pozycjami. 

Podobnej treśn skargi zostały zgło
szone przez adw. I.nHimanowicza w 
imieniu zagranicznych firm wierzycic-
lck. i 

W pierwszej z ni<ii firma „P'cmnt" 
Snc ! n ' a faliana Cotumcrcio Materie 
TePSiH in. lou w Mediolanie domaga sie 
wciągnięcia całkowite! sumy zgłoszonej 
przez nia na sumę 646.985 doi. U. S. A., 
ponieważ nadzorcy z tej sumy odmó
wili wiagnięcia na listę wierzycieli 
. irp.^S dolnrów. Firma ta nadmienia, iż 
dla udowodnienia swej pretensji złoży
ła należycie poświadczony wyciąg z 
ksia.g handlowych, wykazuiący saldo w 
powyższej sumie oraz 6S9 protestowa
nych weksli na sumę 2.531.000 zł., bądź 
wystawionych, bndż żyrowanych przez. 
W i ^ w s k a Manufakturę. 

W drugiei skardze brukselska firma 
.Soclcta Agricole ct Industrielle dOrlen ' 
skarży się na odmowę przyjęcia jej wie 
rzvte'ności w kwo~ie 1039 funtów sterl. 
jakkolwiek sama Widzewska Manufak-, 
tura w liście swym z dn. 7.10. 1931 r.j 
saldo w tej wysokości potwierdziła- a 
także firma, niezależnie od przedstawio 
nego wyciągu z ksiąg handlowych oka-' 
zała weksle protestowane na ogólną su-j 
me 40 000 zł. wydane przez Widzew
ską Manufakturę na powyższy dług. 
Wierzytelności tej jednak nadzorcy zu 
pełnie nie przyjęli. 

Trzecią skargę złożyła firma „Cicu-
rei ct Darda w Aleksandrii domagając 
się przyjęcia jej należności na sumę 
184830 funtów sterl., natomiast przyję-

a l o n M ó d 
łfoleny Cynamonowel 

Łódź, Piotrkowska 189 

Tel. 144-55. 

..^vnuiij( wa bilans 
dzień l l kwietnia 1932 r. zamknięty su- cznych, z których część wyraziła swoją fi 07, maj 6.13, czerwiec 6.22, Upiec 6.32, sierpień 
mą 1.386.674, z której to sumy około zgodę na przekształcenie swych należ- j jg, wrzesień 649. paid^e-nik 6.57 Utop*d 

,6.65, grudz.eń 6.74, etyczeń 6.87, luty 6 90. nw, 
rzec 6 97. 

Nowy Orlean, 9 kwietnia Lcoo 6.13, mai 
6.13. lipiec 6.32, październik 6.55, grudzień 6.73, 
styczeń 6 32, marzec fi 95. 

Liverpool, 9 kwietnia. Loco 4.68, W:ec : cń 
4.5». maj 4.50. czerwiec 4 48, lipiec 4.48, sierpień 
4 49, wrzesień 4.-0, paidr/.errrk 4.52, latopad 
4 51, grudz.eń 4.56, slvczcń 4.55, luty 4,61, ma
rzec 4 63, kwiecień 4.66 maj 468, 

I Liverpool, 9 kwietnia. Bawcłnn egipska. 
Loco 6.40, maj 6.21, lipiec 6.35, p.iźd&'ern'»k 6.54. 
!iritr*ps.d 6 64, grudz eń 6.69, styczeń 6.74, ma
rzec 6,78. 

I Urper, 9 kw!ctn'a. Lipiec 5.59. październik 
5 68, listopad 5 70, grudzień 5.73, styczeń 5.75, 
marzec 5.82. 

I Aleksandria, 9 kwietnia. pJnkkclardię: mai 
11 16, lip'ec u 55, 1'sionad 12 45 styczeń 1?.72, 
Alimooini: kwiecień 9.43, czerwie-: 9.47, aierpcń 
9.53, październik 9.S2, grudzień 9 95 
• « > • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • * Salo'i zaopatrzony w wielki 

wj bór modeli paryskich. 

Ceny bardzo przystępne. Ani grosza kredyfu 
bez zasięgnięcia informac :l w Biurze 

uinrt i inrnuTniMii" 

I 
• 

I 

czwartku 14 kwietnia 1932 w nowym programie 

Leon W v t r W * « » , Ła© Fulcs, 

c w s t TAmzmw d v e t t a m e c z n y 
ze wspóludz ałem zespołu Teatru Popularnego. 

Najnowszy arcyfilm ERYKA POMMERA 

• " • 
+ Największe w Łudzi f iuro Inlrrmacji * 
• k r e y t o w y c h — 1500 w!a«nycrr leores-
• pendentów w kra u i zagranica * 

NARUTOWICZA Na 30 • 

tal, 129-20. | 

Już wkrótce na ekranie „LUNY" 

Wieści gospodarcze 

i 
I 
i 

i 

i 

Iwan Petrowicz 
Anny Ondra 

Karol Łamacz 
zapowiada ;ą swój przyjazd do 
Łodi\ na premjerc sw.go filmu 

p.t. 

• H i i i i B a n H H K r r e i a i 

Z\PASY PRZĘDZY BAWEŁNIANEJ. li min,V.aTsrjwcm ska/rbu. NOczwloozrrjie po zaitwicr-
Z r z e s z a ć producentów przędzy bawełnianej , d W o i *lwl«ttt przez c z y n n i r ^ : ą c . giełda 

'w PcLe z siedzibą w Łodzi i^l-muje nas o no- [zoÓwrt- powołana d 3 życa. 
tej jedynie przez nadzorców tej wierzy- ^ Ś ^ Z ^ t ó S 
telności w sumie 43.561 funtów sten. i p a s y p r z ą i l y n a sprzedał wynosiły 733420 kg, 
Odmawiającej Wciągnięcia reszty. Fir- co w porówn-n>.i z okresem pc.preedizaja.cym 
ma twierdzi, iż należność jej jest nd+>£gfe*$ffi ń f f l ^ ^ t ó i ^ P « ^ Y 

\ £ co W^KJani" , o k r . , e » poprzed.aj^ymS^ośc, z\. 527.65S. pnzędzy czca^kowc, 
j wykazuje zmniejszenie się o 569 kg. lc) 

życie udowodniona wyciągami z kon 
tokureutu i uzgodniona z księgami Wi 
dzewskiej Manufaktury. 

Wszystkie te skargi będą r o z p o z n a - ' STATUT G I E Ł D Y Z B O Ż O W O . T O W A R O W E J . 

nc W tych dniach przez Sędziego komi- Komeja organizacyjna giełdy zboio-wo-towa-
Sarza Sędziego handlowego O. GrOSSa,' rowej w Łodzi ostatecznie zredagowała i pedpi-
który ten spór między nadzorcami a ?tt'« gkidy. Projekt statutu został pnzez 
firmami wierzycielkami rozstrzygnie. 8 ! ^ r t S ^ ^ Ł-ta! 

Ministerstwo to załwierdiiło projekt po uprzed-
rsiem poresumieniu »i^ z ministerstwem rolnictwa 

EKSPORT PRZĘDZY CZESANKOWEJ. 
KoaweDC,a przędizcilń czesankowych komu

nikuje następujr.ce dan«, dotyczące eksportu 
praęd-zy ozesamikowcj w miesutcu maircu: wywie-

* * 
W dniu wczorajszym firma „Śwla-

tlowskl, Kon I Brenner", fabryka wyro
bów wełnianych w Łodzi przy ul. Piotr 
kowskiej 49 złożyła podanie o udziele
nie jej odroczenia wypłat, jak również 
jej wspólnikom. 

Przedsiębiorstwo rozwijało się po
myślnie, wkrótce zatrudniała w swojej 
tkalni i przędzalni około 400 robotni
ków. Wobec śmierci w 1929 r. jedneg' 
ze spólników, a mianowicie Boruch: 
Brcnncra i następnie powstałych zatar-

bau-wiomej 86.270 kg., wartości zł. 769.294. Razem 
w'ęc w móeoiscu marcu r. b. wywieziono 
118.795 kg. przędzy, wartości 1.296.952 zł (c) 

Gabine t t e r a p i i f i zyka lne j 

D r * P O L A K A 
Al. Kościuszki 53 

p r ą d w y s o k i e g o n a p i ę c i a I frek
w e n c j i , r a d i u m , l a m p a H e l i u m , 

DlATERrJA 
lampa kwarcowa, pr m i e n e pozaczerwr-
nc (cieplne) g a w a n i / a c a , iaradyzacja 

n>;;!.Ti- i t. d. 

Rewja mody. 
Z^ipcwiediiana początkowo na d, 10 b .m. 

w S~>U F','h3,TOKm,ji rewja mody z udziałem firm 
wiinsizaw&kch i lódzkch, odbędeie eię NIEOD
WOŁALNIE w niedziele, dnia 24-go b. m. o go-
•dizmic 12-ej w pol. w Teatrze Miejskim. ^ 

I li.!. tv są do nabycia w kasie zamaiMriań 
(Traugutta Nr. 1), telefon 16.4-00, natomiast za 
nabyte KHIety na d. 10 b. m. pieniądze zwraca \ 
kosa Filharmonii. 

Z TEATRU „ARARAT". 
DzóS i oc<iz'icn,:ve o godiz.:mlc 10-ei wieczorem 

powióraenic nciwej fascynującej r«wp p. t, „Faj-
•*cl in dor Łurłcn", stainowiącej ewenement sc-
L>nu teai'.ira>',nego Program ten, porywaija.cy nie-
•:.;row'lt?„ frapuj.cą trefcia, trzymający wid'/a 
.• go'rrĉ .kcv,'tm n?i?'ccu, iert ccczytem kunsztu 

.ewiowego. Kasa czynna od g>>dz 7 wieczorem. 

Buster i froncie 
najdowcioniejszy film świata; 
w roli głównej fenomenalny 

Już wkrńtce w kinie .SPLENDID" 

http://pc.preedizaja.cym
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DŹWIĘKOWE KINO 

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH! 

D Z I K I E P O L A Człowy dźwiękowiec l ^ i m i l ^ r 1 B — l J n ^ f i 
polsko • __, 

wytwórni „Solfilmu" 9 9 
Scenariusz według noweli filmowe] L. Bruna. Reżyseria: Józef Lejtes. W rolach głównych: Danuta Arciszewska — (Basia). Zbi

gniew Staniewicz (Zbig, kadet armji austriackiej (Polak). Andrzej v. Hanmcrstein (Radkr\ pułkownik armji rosyjskiej). Tadeusz Kański — (Bo-
demji. rotmistrz armji austr.-wcgicrskiej). Anton ; Adamczyk — (Pictrow. wachmistrz kozacki). Bohdan Giclski, (Verdteux, kap. armji francusk.) 

Nadprogram. — Początek seansów o godz. 4-cj. w sob. 1 nledz. o %. 12-ej. Poranki w sobotę i niedz. po 80 gr. I EzŁ. 

f A S 1 M A i TLŁNLN. 
^ L - ^ Na o g ó l n e ż ą d a n i e AJ 1 i ) — 

p u b l i c z n o ś c i I 

w roi. 
gł. 

i Lionel Barry more 
— Początek o godz. 4.30. — 

Ceny 
miejsc 
zniżone: 

1-ssy D ź w l ą k o u / y K i n o - T e a t r w Ł o d z i — OM « Bfc. • • • • I I M TfA B B — — M 1 B M Q « | fBkW Ceny ITtiejSC 

„SPLENDID " K A P I T A N W H A L A N 1 1 5 0 . 2 
D z i ś p o r a ź o s t a t n i w rolach gł. Gary Cooper I Clatidttile Coltotrl* 

Ceny miejsc 

| fgiw«J| 

OŻWIt-KOWB 

KRAN 0 MARLENA DIETRICH Anna May Wong, Clive Brook 
w c z o ł o w y m f i l m i e P a r a m o u n t u p r o d . 1 9 3 2 p. t. 

„SZANGHAJ EXPRE5S' 9! 
R e * . J6z . S t e r n b e r g a 

Film osnuty na tle aktualnych wydarzeń na froncie chińsko-japońskim. 
U w a g a ! Z uwagi na przewidzianą olbrzymią frekweneę uprasza sie Sz. Publiczność o przybywanie NA POCZĄTEK S E A N S Ó W 

Pn»e pirtnul I bilety ulgowe niewałne. Początek o godz. 4, 6, 8 1 10 wiecz., w sob. I niedz. o godz. 12 w pol. 
• • • • j B B a j p j B J M H I P o r o z p o c z ę c i u s c a n s j d r z w i na w i d o w n i ą b ą d ą z a m k n i ę t e fMBMBMBMBMWMII 

Bokserzy I. K. P. 
walczą w Warszawie. 

W nadchodzącą niedzielę odbędą się 
w Warszawie międzyklubowe zawody 

T O M A S Z Ó W - MAZOWIECKI. 
BUDŻET GMINY ŻYDOWSKIEJ. [ ZEBRANIE TUR-u. 

Budżet gminy żydowskiej, zosta?| W niedzielę, dnia 10 b. m. odbyło 
przed kilku tygodniami przedłożony do się w lokalu T. U. R. Krzyżowa 13, 
zatwierdzenia władzom nadzorczym 
w Brzezinach, które z kolei, po poczy
nieniu odpowiednich uwag, przesłały go 
urzędowi wojewódzkiemu. 

W związku z tą sprawą bawił w 
ubiegłym tygodniu w województwie 

p. Emanuel Bornstein, « , . . . . Y . 7 r > T •• i p r e z e s gminy, p. tmanuel tiornstein, bokserskie tamtejszej Polonu, na które k t ó r y u d z j e ] j f p e w n y c h w y j a ś n i e n o d _ 
wyjedzie z Łodzi pięciu pięściarzy klu
bu IKP., a mianowicie: Leszczyński, Ta-
borek, Garnczarek, Stahl II i Klodas. 

Przeciwnikiem Kłodasa będzie Ml-
zarski, Stahl II spotka się z mistrzem 
Polski — Karpińskim, Taborek walczyć 
będzie z Gossem lub Kazimierskim, Le
szczyński z Pasturczakiem, natomiast 
przeciwnik dla Garnczarka nie został je 
szcze definitywnie ustalony. 

nośnie niektórych pozycji budżetowych. 
Oczekiwać należy, że preliminowane 

sumy budżetowe będą znacznie zmniej-1 

szone przez władze nadzorcze. 

CHOROBY ZAKAŹNE. 

zebranie członków przy udziale posła 
Zaremby. 

Omawiano kwcstje. dotyczące bez
robocia i m. in. postanowiono zwołać 
w tej sprawie wiec na dz. 17 bm. 

ZJAZD PODOFICERÓW REZERWY. 
W dniu 10 b. m. odbył się w War

szawie ogólny doroczny zjazd przed
stawicieli związków podoficerów re
zerwy z całej Polski, na ktńrem doko
nano wyboru nowych władz central
nych. Miejscowe koło związków repre
zentowane było na zjeździe przez pre-

Z muzyki. 

Koncert symfoniczny 
z udziałem solistek, 

artystki Dwie artystki łodzianki pp. Marja 
Chasin i Helena Ostrowska wystąpiły 
ubiegłej niedzieli jako solistki popołu
dniowego koncertu symfonicznego. 

Orkiestra pod zawsze czujną i ruty
nowaną dyrekcją p. Teodora Rydera 
wykonała wstęp do „Księcia Igora' Bo
rodina oraz „Noc Walpurgji" Gounoda. 
Od orkiestry naszej, grającej jedynie 
sporadycznie, nie można wymagać zbyt 
wiele, to jednak, cośmy słyszeli onegdaj 
stało na poziomie stosunkowo wyższym, 
niż mieliśmy się prawo po muzykach 
zbierających się ostatniej chwili, nie od-

Wvdział zdrowotności publicznej zesa. p. Kruszewskiego oraz sekretarza, bywających prob i zawsze zaabsorbo 

Najbliższe mecze 
piłkarkie w Łodzi. 

Sezon piłkarski rozpoczął się już na 
•łobre. W nadchodzącą sobotę i niedzie-
i odbędzie się w naszem mieście c a ł y , o b j , u r 2 e d o w a n i e < 

sreg meczów, przyczem pierwsze wal- 1 

... stoczą również drużyny B-klasowe. 
W niedzielę, na boisku własnem przy 

Al. Unji, rozegra drugie z kolei spotka
nie ligowe Łódzki Klub Sportowy z mi-

irzem Ligi — Garbarnią (o godz. 16.15 
opoł.). Z meczów o mistrzostwo klasy 
L odbędą się następujące dalsze spot

kania: 
W sobotę, o godz. 16.30 na boisko 

Widzewa, odbędzie się mecz Widzew— 
Hakoah, zaś w niedzielę o godz. 11 na 
boisku ŁKS-u: ŁKS Ib—ŁTSG, na bo
isku DOK: WKS—SKS i w Pabianicach 
o godz. 11 na boisku Kruszender: PTC— 
Turyści. 

przy magistracie zanotowała w ciągu 
ostatnich 2-ch tygodni następujące wy
padki chorób zakaźnych: 3 błonicy,'3 
płonicy, 1 krztusiec i 2 gruźlicy. 

POWRÓT SĘDZIEGO GREGO-
SINSKIEGO. 

W dniu wczorajszym powrócił sę 
dzia sądu grodzkiego p 

p- Pląskotę 

URUCHOMIENIE KOMUNIKACJI 
AUTOBUSOWEJ. 

Przez przeciąg 4 dni wstrzymana 
została komunikacja autobusowa na 
linji Łódź — Tomaszów z powodu u 

Ping-póngiści łódzcy 
przegrywają w Wdrszawie. 
W niedzielę, drużyna ping-pongowa 

łódzkiego klubu „Zjednoczone" bawiła w 
warszawie, gdzie rozegrała zawody z 
tamtejszym AZS-em, ulegając mu w sto
sunku 2:8. Na pięć rozegranych spotkań 
udało się łodzianom wygrać tylko jedno. 
Zawody rewanżowe z AZS-em odbędą 
się w Łodzi w niedzielę 24 b. m. 

MECZE PIŁKARSKIE. 
W niedzielę na boisku miejscowym 

odbyły się zawody piłki nożnej pomię
dzy dwoma najlepszymi zespołami C kl. 
..Orlęciem"' > „Tomai-.iwiank.r'. 

Zawody zaJLzyJ, i.al.źy d<: bar.Izo 
ciekawych. 

szkodzenia szosy. Jednak już z dniem ; d u ż k u I t u r - ą i n i e t y l k o wokalną, 
Uregostaski i dzisiejszym, po dokonaniu niezbędnych 

poprawek na wspomnianej drodze, au-
' tobusy kursować będą nadal punktual

nie w oznaczonych godzinach. 

Rewanżowe 
spotkanie 

Union—Geyer. 
W czwartek, o godz. 20.30 odbędą 

się w sali Geyera przy ul. Piotrkow
skiej rewanżowe zawody bokserskie mię 
dzy drużynami Unionu i Geyera, na któ
rych zostanie stoczonych 7 walk, od 
wagi muszej do półciężkiej. Największe 
zainteresowanie wzbudza walka Majera 
-t Scidlem, która w poprzednim spotka-1 

ARESZTOWANIE ZŁODZIEI. 
W wyniku energicznych dochodzeń 

policja ustaliła, że nazwisko złodziejki, 
ujętej na gorącym uczynku kradzieży 
u Goldmana, zostało przez nią fałszy
wie podane. Nazywa się ona bowiem 
Leokadia Leśniewska, pochodzi z Piotr
kowa, odsiadywała już karę 13 miesię
cy wjęzienia za podobne przestępstwo. 

Poszukując spólników wymienionej 
złodziejki, policja zdołała ująć Antonie
go Bombę, stałego mieszkańca War
szawy, który dokonał również kradzie
ży z włamaniem u Gintcra Rudolfa, 
przy ul. Krzyżowej 28. 

Podczas badania personalji Bomby 
okazało się. że był Już 14 razy karany 
więzieniem za różnego rodzaju kradzie
że. 

Wymieniona para złodziejska osa
dzona zostało w więzieniu w Piotrko
wie do dyspozycji władz sądowych. 

WALNE ZOROMADZENIK SYNDY
KATU DZIENNIKARZY. 

W niedzidę, 17 bm., o godz. 3 mm. 30 
w pierwszym terrnonie i o godz. 4-ej w 
drygim torcnrtite, w stedizibte Syndykatu 
przy ud. Andrzeja 6. odbędzie się Nad
zwyczajne Walne Zgromadizenie cz.ca-
ków Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich, 
z następującym porządkr-rn dziennym: 

walnych 1) uchwalenie reguł aminiu 
i zakończyła się nadspodziewanym | zgromadzeń, 2) zatwierdzenie regułami-

swycięstwem Majera. Z pozostałych nów wewnętrznych Zarządu:, Komisji Rc 
walk ciekawie zapowiada się również 'wizyjnej i Sąidlu Koteżeńrfctefgo, 3) z: 
spotkanie: Woźniakowski—Frank i Li-1 twierdzenie regularni™ Sekcji Zydou 
p.cŁ— Baranowski. Isikfej, 4) wolne wnioski. 

Pulowery artystyczne. 
ROBIONE RĘCZNIE NA DRUTACH. 
Z oryginalnej wełny francuskiej niedo
ścignionej jakości w gatunku i kolo
rach. Specjalnie pulowery 

KORONKOWE. 
I.ILI HIRSZMAN. 

Kilińskiego 14, II piętro. 

i e * e e i 9 e O » a » « e o o « » Q « * e e e » » e o « « o e i 
IM RE UNGAR NA KONCERCIE SYMFO

NICZNYM. 
Czołowy laureat konkursu szopenowskiego 

Itr.re Uagar wystąpi, oprócz środy dnia 13-go 
b. m , w niedzielę, dnia 17-go kwietnia, jako 
solista na koncercie symfonicznym łódzkiej or
kiestry f Hharmomicznej i wykona z tow. orkiestry 
koncert fortepianowy Chopina E-moll. Pozałcm 
w programie: Straussa — Don Juan, poemat 
symfoniczny, orać Wagnera uwertura do opery 
„Mcśłters-inger". Koncert niedzielny ze względu 
na wyjątkowego solistę wzbudził kolosalne za
interesowanie, j bilety są rozchwytywaue. Po
czątek koncertu o godz 8,30 po pot 

KONCERT ALEKSANDRA UNlNSKlEGO. 
Fenomen-fny pi-orMa rosyjski Aleksander 

IWn-ski1,, ki*.óry zaezazybrc wyróziiócmy został 
pćerwszą ncjwytsza. nagrodą Prceydcnto Rzeczy-
pospo3'itci na konkursie Chopćmowsikim, wystajp> 
lyilio jedyny raiz w Łodzi w S-U i-.'!:.->rmonji w 
czwartek, dnia 14-go b m. Artysta wykoiw bo
gaty program, zAozcay z pereł literatury f.-ric-
pianowei Jak należało v ę «(»łziewać, zapowie-
dziany koncert wywołał zrozumiałe J ' c c o-
warnie — R'V.y npraedaje kasa F^h;.«r.«n;i Po
czątek o gooiz. 8.30 wieczorem. 

KOBIET 

wanych ciężką walką o byt, spodziewać 
P. Ostrowska posiada głos mezzo so

pranowy o pięknem brzmieniu, szcze
gólnie w górnym rejestrze. Tutaj organ 
młodej śpiewaczki, oparty o b. dobrą 
szkołę i wykształcony już poważnie, 
jest nośny, metaliczny i jasny jak sopran 
dramatyczny. P. Ostrowska śpiewa z 

ale i 
artystyczną wogółe: nie dba o efekt i 
ma szczere momenty odtwórcze. „Step" 
Greczanikowa i pieśń Mussorgskiego 
były dowodem subtelnego talentu mło
dej śpiewaczki. Inne utwory świadczyły 
o dużej muzykalności koncertanta. Je
steśmy przekonani, że ppwne inklinacje 
do detonowania, któreśmy spostrzegli u 
p. Ostrowskiej, należy położyć tylko 
na karb tremy... 

P. Chasin dysponuje znaczną techni
ką i gra z brawurą wirtuozowską. W 
koncercie Rachmaninowa pianistka pod
kreśliła, a może i przejaskrawiła niektó
re akcenty dramatyczne, negliżując bo
gatą lirykę tego pięknego utworu. 

Artystki były przyjmowane b. 
liwie. 

zycz« 

,WALKA Z BRZYDOTĄ". 
<Cuda nowoczesnej chirurgii kosmetycznej) 

Dziś w Sali Fllhgirmoaji odbędzie się ciekawa, 
ilustrowana przezroczami prelekcja pod powyż
szym tytułem. Prelegent dr. St. AUchalek-GTodz-
kl z Warszawy, słynny apecjalela chirurgii ko»-

m ^tulem," Prelegent dr." St. Michalek-Grod*. 

metycznei, usuwającej radykalnie, bez śladu, pnty 
niewielkich zabiegach oraz nieznacznych stosun
kowo kosztach, wszelkie mankamenty fizyczne, 
jak: nieładny kształt nóg, zmarcizczki, „woreczki" 
pod oczami, galaretowate podbródki etc. etc. 

Chitpurgta kosmetyczna jest dzisiaj juz data-
clzną nauks i wiedzy, którą powinien t-:c zainte
resować każdy i każda — komu zniczy na mło-
dzreńczyra, estetycznym wyglądzie, tak ważnym 
i decydującym dla powodzenia w życiu i zajęcia 
w nsem pożądanego stanowiska. To też prelek
cja wywołała wielkie zainteresowanie, z w'iszczą 
wśród piękniejszej po'ewy mieszkańców Ind-.. 

Pozostała już niowielka ilość Mętów w ce
nie od 1 do 3 zł. do nabycia w kjsie Fślharmonji. 
Początek o godzinie 8 30 wieczorem. 

ORGANIZACJA PRZYSPOSOBIENIA 
DO OBRONY KRAJU. 

Zarząd kota lokalnego w Łodzi podaje do 
wiadomości, że ogólne walne zebranie członkiń', 
tut Kota odbędzie się w dn. 26 b. m. w świe- k , . e w : c s a 

tlky (Pomorska 16) o godz. 16 (w pierwszym u r T 6 w l , v r 

terminie) o godz. 17 (w II terminie) t. J. bez 
względu na Ilość członkiń. 

Na porządku dziennym! odczyt dr. Romany 
'icliuckle] „O nowy Ideał wychowawczy' 4 dy-

usja. Sprawozdanie zarządu i komisji rewi-
.Jncj. Wybory zarządu oraz komisji rewizyj

nej. Wolne wnioski. 

Z „MŁODEGO W.I.Z.O." 
Dziś, we wtorek, dna 12-"go b. m., o godzi-

•e 8-ej wieczorem w lokalu własnym (ul. Sien-
odbędzic się referat kol. R. Graj-
..Trumnclde-r—bohater narodowy 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym! 

http://12.1v


Nr.101' :i2.iv 1932: :Słr. n 

Gabinet kosmetyki 
l e c z n i c z e j I t o a l e t o w e j 

S. SZWAbBOUlA 
Dypl. uniwersytecki 

M o n i u s z k i 1 iront ll piętro 
t e l . 1 2 7 - 9 9 

U s u w a n i e w s z e l k i c h d e 
f e k t ó w c e r y I z p e c ą c y e h 
w ł o s ó w w y p r ó b o w a n ą n a j 

d o s k o n a l s z ą m e t o d ą 
Przvimii e 10—2 i 1 —8 

Do akt Nr. 186 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sn.du Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło 
dzi, nrzy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na 
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
w dniu 20-go kwietnia 1932 roku od 
godz. 10-el rano w Łodzi przy ulicy 

Do akt Nr. 759 1932 r. 
OOŁOSZENlt. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 15-KO. zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na 
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
w dniu 20-go kwietnia 1932 roku od 
godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy 
Al. Kościuszki Nr. 10, odbędzie sie 
sprzedaż z przetargu publicznego ru
chomości, należących do firmy ..Hen-' 
ryk Blum", Sp. z o. o. i składających; 
sie z 1 warsztatu mechanicznego an
gielskiego, oszacowanych na sumę zł. 
700.— 

Łódź. dnia 6 kwietnia 1932 r. 
Komornik ( - ) .1AN RZYMOWSKl. 

! B i u r o D z i e n n i k ó w i O o l o s z e n 

P R O M I E Ń " 
Ł6df r P i o t r k o w s k a W*. 8 1 T®8. 

Dr, 

Wiktor Miller 
choroby wewnętrzne 

Gdańskiej Nr. 77. "odbędzie sie"sprze' POMORSKA Nr. 6. przyjmuje od godz. 
daz z przetar K U publicznego ruchomo 6 - 7 wlecz W lecznicy „POMOC ul 
ści, należących do firmy ..Emgeko" Limanowskiego 1, (Aleksandrowska) 
wł. Józef Przedecki i Jakub Moszko- Przyjmtile od godz. 11 do 1-e] po pol. 
wicz 1 składających sie z 60 tuzinów 

ma zaszczyt zawiadomić P. T. czytelników, iż na rok 1932, przyjmuje prenumeratę na dzienniki 
miejscowe, krajowe oraz zagraniczne jak to: 

Berliner Tageblatt 
Ił Z. am Miltag 
Viener Journal 
erl. llust. Zeitung 

.'.oclie 

.^asoplsma. 

Republika 
Kurjer Warszawski 
(iazeta Warszawska 
l-.urjer Poranny 
Kobutnik 
<azeta Polska 
Polska Zbiojna 
Kurier Poznański 
Inrstiojyąny Kurjer 
Monitor Polski 

Tygodnik Ilustrowany 
Świat 
Bluszcz 
Radjo 
Kobieta w Świecie i Domu 

rękawiczek męskich, oszacowanych n. 
sumę zl. 560.— 

Łódź, dnia 6 kwietnia 1932 r. 
Komornik ( - ) JAN RZYAIOWSKI. 

Do akt Nr. E. 86 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 14-go, zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. I-go Maia Nr. 34. na za
sadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
w dniu 19-go kw.etnla 1932 r. od g. 
10-el rano w Łodzi, przy ulicy Śród
miejskie! Nr. 22. odbędzie sie sprze
daż z przetargu, publicznego ruchomo
ści, należących do firmy ..Przemysł 
Jedwabny". Sp. Akc. i sktadaiacych 

,sle z 7-miu krosien mechanicznych 

hiidge 
r i z eg lad Sportowy. 
Światowid 
Kobieta Współczesna 
Wiadomości Literackie 

oraz na wiele Innych. 
Również załatwiamy wszelkie zlecenia ogłoszeniowe do pism miejscowych 

redakcyjnych. 

egante Welt 
Ulg Danie 
Jundfunk 

funkpost 
Giiine Post. 

lak i krajowych, ściśle po cenach 

D S . Kantor 
Choroby skórne, wene
ryczne I moczopłcłowe 
c . . „ „ _ - „ , « iQQ.d5 kompletnych wyrobu firmy „Scnreer-Ewangielicka z , t e i . i ^a - ł o , ^ . . n „ n r n w r ) t l v r t i na M M * 

Przyimuje od 8 — 2 i 6 — 8 
Dla pań od 5 — 6 

oszacowanych na sumę zł. 5.00'j 
Łódź, dnia 6 kwietnia 1932 r. 

Komornik ST. DŁI.KOWSKI. 

Do akt Nr. 450 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 15-go, zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na 
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
w dniu 20-go kwietnia 1932 roku od 
godz. 10-ej rano w Łodzi przy ulicy 
Wólczańskiej 41. odbędzie sie sprze-, 
daż z przetargu publicznego ruchomo- Ktonowa lub fortes POSZUKIWANA 
ścl. należących do Moszka Tasiemki, Oferty do Republiki pod „Kasa''. 
i składających sie z mebli, oszacowa-
nych na sume zł. 570.— I Niniejszym zawiadamiam, iż zo-

Łódź, dnia 5 kwietnia 1932 r. 'stały zaginione następujące 
Komornik (—) JAN R *.MOWSKI. które unieważniam: 

KASA 
o g n i o t r w a ł a 

weksle, 

O G Ł O S Z E N I E . 
Sąd Okręgowy w łodzi na posicckeniiu w 

dniu 1 kwetnja 1932 roku postanowił: 1) ogło
sić upadłość f-Jrmie „Fryderyk Rauh" i jej właś
cicielowi Fryderykowi Kauhowi; 2) chwillę otwnr-
Ca. upadłości oznaczyć na dzień 24 marca 1932 r. 
tymczasowo; 3) zaircianoiwać Sędzią Komisarzem 
Sędziego Handlowego St-aoósława Kopozyńskiego; 
4) zaimfenorwać Ku-ailorem upadłości adwokata 
Jakóba Bergera; 5) oddać upadłego pod dozór 
policji; 6) wyrok opatrzyć rygorem tymczaso
wego wytkiomatua 

Za zgodność Kurator masy upadloso: 
Jakób BERGER, adwokat 

Ziełony Rynek Nr. 6. 
Na zasadzie airt. 476 K. H. wzywam wierzy

cieli masy upadłości firmy „Fryderyk Rauh", 
aby .w dniu 15 kwic/tnia 1932 rciku stawił* się 
o.ob : icie lub przez pełnomocników w Sadzie 
Okręgowym w Łodza przy Placu Dąbrowskiego 
Nr. 5, sala 15 o godiz-W 12-ej w pol., w ceilu 
wysłuchania sprawozdania Kuialora i wyboru 
k&ndydaitów na syndyka, tymczasowego. 

Sędzia Komisarz: 
(--) Stanisław KOPCZYŃSKI. 

Za zgodność: 
Jakub BERGER, adwokat. 

W a s z e z d r o w i e , S z c z ę ś c i e i p o w o d z e n i e ż y 
c i o w e , D u ż e o f i a r y m a t e r j a l n e 

„ależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwa 
lany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie 

wypróbowana jakość zasługuje na Wa«e zaufanie. 

TYLKO „OL LA" T 

Dr. 

W. BALICKA 
200 ul. Piotrkowska 

róg Pustel 
Nr. tel. 194-03. 

R A C A M A S Z Y N O W A 
Wypiek uskuteczniany sposobem mechanicznym z mąki 

ntjprzedniejszego gatunku p o c e n a c h z n i ż o n y c h 

1) Wyst. Abramsohn. n l sume zł. 
47. pi. 27. 4. 1932 r. Łódź, 2) wyst. 
Abramsohn na sume ZL, 42, pł. 31. 8. 
lf'32 r.. Łódź, 3) wyst. Śpiewak na su
mę zł. 38. pł. 3. 5. 1932 r. Włocławek. 
4) w y s t M. Brodcr na sume zł. 182, pł.l 

7) wyst. Ilcrśzćnberg na sume zl. 26,̂ ftL. KOŚCIUSZKI N* 11. TEL. 141̂ 08. 
Łódź, ostatni weksel z żyrem S. Her-' Choroby skórne I weneryczne 

przyjmuje wyłącznie kobiety I dzieci szkowicza w Kaliszu. Łaskawy znalaz-

S a l o n N 6 d 

M a d a m e M i r a 
(Wolfeldowa) 

Al. Kościuszki 13, parter, front. 
Po powrocie z Paryża polecun na scz^i wio
senny, najnowsze modele kapeluszy, damskich. 1 

Ceny przystępne. ' ' - 1 - 5 - 5 " 
llHIIIIft IIHI BI m MIII! II 

od 1 do 3 i od 7 do 8-cj ca zechce zwrócić za wynagrodzeniem 
pod adresem: N. Szplro, Łódź Leszno 1 

Do akt Nr. 489 1932 r. 
OULOSZniMIE. 

Komornik Sadu GruJzkiego w Ło
dzi, rewiru 13-go, zamieszkały w Ło-' T . ~ . T I C , 1 , r . ~ 
dzi, przy ul. Pustej nr. 13, na zasadzie LETNISKOWE w malowniczej i lesl-
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu s t c i miejscowości w pobliżu przystan-
19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano ku tramwajowego tanio do SpRZEDA-
w Łodzi, przy ul. Al. I-go Maja nr. 3 5 n I a - Na miejscu również pokoje do 
i przy ul. Piotrkowskiej nr. 17. odbe- wynajęcia. Wiadomość w kancelarii 
dzie sie sprzedaż z przetargu p u b l i c z - m i e r n i c z c g o przysięgłego Z. Znrzyc-
nego ruchomości, należących do Szn-j kiego, Łódź, Piotrkowskal57 
lema Mendelsohna i Moryca vel A b r a - . — — - ' 
ma - Moszka Mendelsohna 1 sk ładają - . 0 0 akt Nr. 2127 1930 r, 
cych sie z różnych mebli, oszacowa-' 
nych na sume zl. 890.— 

Łódź, dnia 23 marca_1932 r. 

W y k w i n t n ą b i e l i z n ę d a m s k ą 
poleca 

fii. D i t a i i f t i - l 12 
11-go Listopada 17, m. 

f r o n t II p i ę t r o 

OGŁOSZENIE. 
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło

dzi, rewiru 15-go. zamieszkały w Ło-
KomoŁr'nrk',,f-TLrNABÓRÓWSKI.dzi. orzy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na 

, zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że 
D o k t ó r | w dniu 20-go kv. letnia 1932 roku od 

codz. 10-el rano w Łodzi przy ulicy 2 n a n a z e sweToobroTC 
Piotrkowskiej Nr. 51, odbędzie sie. 
snrzedaż z przetargu publicznego ni- ' 
chomoścl. należących do firmy ..Mu
zyka", wt. Mieczysław Rozenblum I 38 PIOTRKOWSKA 38. tel. 143-S2 
składających sie z patefonów I płyt. Upraszam o wcześniejsze zaopatrzenie 

sie w macę. Wszelkie zamówienia od< 
sylam do domu MACA I mqka znajdu 

ją sie w firmowem opakowaniu. 
CENA KONKURENCYJNA. 

Ludwik F A L K 
Choroby skórne i we

neryczne 

Od 10-ej do 12-ej i od 5-cj do 7-ej 

A C A 
MASZYNOWA - PEjSACHOWA 

codziennie świeża oraz 
MAK A MACOWA. 
swej dobroci, poleca znana 

[OIRHIA N. WElNBcRliA 
oszacowanych na sume zł. 2280, 

Łódź. rlnia 2 kwietnia 1032 r. 
Komornik ( - ) JAN RZYMOWSKI. 

W I L L A 
6 pokoi z kuchnia, dwa służbowe, ga-Do akt Nr. E. 77 1932 r. 

OGŁOSZENIE. 
K' mornik Sadu Grodzkiego w Ło 

dzi. rewiru 13-go. zamieszkały w Ło-] 
dzi, przy ul. Pustej nr. 13. na zasadzie1 

art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 
26 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano 
w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada 16, 
odbędzie sie sprzedaż z przetargu pu 
blicznego ruchomości. na'eżacych do' 
firmy ..Kino Teatr ..Apollo" i składa- 1 

Jacych sie z 300 krzeseł oszacowanych cca 750 m* z pomieszczeniem na 

Komornik ( - ) L. NABOROWSKI/ ^ n a 3 5 H P 

Nr. E. 173 1932 r, 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło 

Dr. m e d . 

Różaner 
D z i e l n a Ns 9 , 

tel 128-98 
Specjalista chorób 

skórnych, 

WGfleiOTI. 
i moczoplciowych. 
frzyim. od8-10i 4-8 
w cicdz. i święta 

od 9—12. 

W P a b i a n i c a c h 
angielskiego udzie
la rutynowana nau-

zycielka, przyież-
dżająca z Łodzi. 

PŁnsk. zgłoszenia: 
kani D-rowa Szen-
cer. ul, Rocha 5 

od 2—3 p, p. 

z cellonu. 
Wielki wybór. — Niskie ceny. 

Palmy na biurka. 
Na telefoncine /?Janie wysy
ła się kolekcję do obejrzenia, 

Łódź. Pirsmiwiua Z, m. LI 
tel, 181-47, 

ITI 

Duży 

dla pojedynczej osoby lub małżeństwa 
z utrzymaniem lub bez tanio do wy

najęcia. 
Żeromskiego 18, m. 27. 

i •••••BBBBHBBBBBDBBSBBBBDBI 

raż etc. z dutym owodem ozdobnym d z I i r e w l r u 1 9 . E O i „ajacy kancelarie 
swoja przy ulicy Zielonej Nr. 63, na 
zasadzie art. 1030 Post. Cyw. podaje 

I warzywnym 
do wynajęcia. 

Wólczańska 243a. 

S H E D 

Do akt Nr. 1875 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 15-go. zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na przyimuje do reperacji. 

X inne, 

doSOwl7domośc.Tubilczneirżr w dniu g a d z i e art ,030MLLR C ogłasza. U f o - S o S i e r p n i a 7 6 , Ul piętro. 
22 kwietnia 1932 r. o godz. 10 rano w w . d n i " * > K 0 kwietnia 1932 roku od Tnn-o. >«n w nrvwatnem micsr.knnin 

przepisywanie na maszynie I powie 
lanie rosylskteh aktów 1 wszelkL-h 

tekstów, załatwia szybko I tanio 

BIURO 

„ 1 R E N I T " 
ul. Piotrkowsko Nr. 89, lei, 223-38. 

im . - we wsi St. Rokicie, odbędzie <*od.z- l . 0 * ' r a n ° w ^ o d . z u l l c v L_ 
sie licytacja ruchomuci. należących Andrzeja Nr. 11. odbędzie sie s p r z e v -
do Józefa Kluki i składających sie « ^ . W ^ S " 
taczek, wózków polnych, narzędzi ko- *ft «ale*acych do firmy „Go-Go 

składających sie z mebli, oszacowa-walskich 1 paiowozu oraz inwentarza „„ . •„ , n r „ 
żywego i martwego, oszacowanych na n y c " na„s,u.me .ZV Łódź. dnia 1 kwietnia 19.<2 r. 

Komornik (—) JAN RZYAIOWSKI 

„ C z y s t o ś ć " 
sume zł. 1050, 

Snis rzecz- I szacunek takowych 
przejrzany być może w dnui licytacji. 

Łódź, dnia 6 kwietnia 1932 r 
Komornik sadowy 

( - ) PIOTR PIL1CHOWSKI.) P l o l r k o w s k a u . l c I e l o D 1 6 7 . 4 5 

r . , . v „ _ „ i - . . . „ u „, rj»„..i.n„.» Przyjmuje cyklinowanle, drutowanie. .. S Ł A ^ L S ^ ^ froterowanie oraz sprzątanie biur. no
sa najlepszym l najtańszym środkiem ijn i r7ucT(>7pnin » v h 
zetknięcia zainteresowanych itron ^ " y s z c z e n l o Szyb. 
IŁO chce: |1 znaleźć lokatora lub sub "" 
lokatora. 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy pokój. 3) sprzedać nlern 
chomnść lub rzecz. 41 kupić cnśkol 

posziikuie 
do wynajęcia lub wydzierżawienia. 
Teł. 129-42 od 8-ej — 2-ej i od 
3 - 7-ej. 
NBC|f1N& d a wszystkich, narzędzia linalUlin i preparaty chemiczne, 
dla celów ogrodniczych, oraz nrzyr/ądy 

pszczelarskie, polecają Składy 

La JSSŚ ńSkie<30 Iwiek nkazyinle. 51 dostać posadę, filprzystgpnel 

prowadzone od 1870 roku |wyszukać oracownlka — nlech.il PO-I akompaniament na godziny.' "rutynowana przyjmuje dvżurv 
wI .OD2l .u l . ANDRZEJA 10..tel. 168-56 d a d r o b n e °* ' °«enie <»0 .Repuhliki-^PIOTRKOWSKA 71. front. tel. 119-16 zastrzyki umiejętnie, Ceny przystepTe 

T e l e f o n 2 3 0 - 7 9 . 
.w ŁĘCZYCY, ul. POZNAŃSKA 30. -

Cenniki bezpłatnie t e l 125. 

najnowszych modeli 
na sezon wiosenny poleca 

Salon JfEŁód 
A Z A W A D Z K A ( 

«P we ście o bramę 

udziela lekcy) gry na fortepianie po 
oraz przyjmuje 
na godziny. 

http://nlech.il
http://wI.OD2l.ul
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Dźwiękowy Kino»Teatr 

Ż e r o m s k i e g o 74-76 ród Kopernika 

Dziś premiera! 

Przepyszny dźwiękowiec z życia wojskowego p. t. 

„ F A Ł S Z Y W Y M A R S Z A Ł E K 
a 

(C. K. FELDMARSZAŁEK) 
w rolach[tytułowych VL AST A BURIAN i ROD A • ROPA. Nadprogram aktualności filmowe i dodatek dźwiękowy wy
twórni UFA. — Początek seansów w dini .powszednie o godz. 5 po pol. W niedziele i święta o godz. 3 po po!. Ze względu 
na rozkład tramwajów dla wygody Sz. Publiczności ostatni seans o godiz. 9-ej wiecz. Ceny miejsc: I-sze I 30. II-gie 
90 gr., Ill-cie 60 gr. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr. UWAGA: W niedziele i święta są wyświetlane po
ranki od godz. 1-ej po pol. — wszystkie miejsca po 30 gr. — Następny program: Nadzwyczajne arcydzieło naukowe 
p. t. 
nfediztó 

i od godz 1-ej po pol. — wszystkie miejsca po au gr. — Następny program: i N a u z w y ^ a j n e . w t y u i i w u 
,'Al'RYKA MÓWI". — Kupony ulgowe po 75 gr- ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, 
Sk i świąt. UWAGA: Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta bezwzględnie nieważne. 

Dr. Med. 

L NITECKI 
c h o r o b y s k ó r n e , w e n e r y c z n e 

I m o c z o p l c l o w e 

P o s z u k i w a n i 
dla wielkich rakiadów przemysłowych: • K U P n o 1 »PrzedaŻ 

1) Doświadczony MAJSTER BIEL-
NIKA dla towarów białych i koloro 
wo-tkanych. . 

2) APRETER towarów białych o 
doświadczeniu specja lnym w dziedzinie 
apretury n o w o c z e s n e j , 

3) Energiczny CHEMIK, zdolny do 
kierowania w.eiKlm bielnikiem i apre-
tura. pos iadający także doświadczenie 
w dziedzinie administracji i mogący za-| ZARYBEK karpia króle wsk,ego spnze stępować KOLORYSTĘ. 

Do akt Nr. E. 2104 1931 I. i 
OGLOSZtNIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-I 
dzi. rewiru 14-go. zamieszkały w Łov 
dzi. przy ul. I-go Maja Nr. 34, na za
sadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, ze, 
w dniu 19-go kwietnia 1932 r. od g.' , n __ r • , 
10 rano w Łodzi przy ul. Zakttne] 40, NAWROT 32. T e 1 , 2 1 3 , 1 8 

odbędzie sie sprzedaż z przetargu P«-przyjmuje od 8—10 rano I od 4—8 wie 
blicznego ruchomości, należących do c z ó r < w n i e j z . | święta od 9—12 w pol 
Leona Ooldkopfa i składających sie z, _____ 
szaty garderoby, toalety i 2-ch noc- D o a k t N r - 1 5 0 8 j jSOq 1930 r, 
nych stolików, oszacowanych na sume. OGŁOSZENIE. 
z ł ' ^ l * . , j , * . Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-

Łodz. dnia 6 kwietni? 1932^ r. \ i z l r e w i r u 1 5 . C O i z a r n i e s z k a l y w Ło-'Szczegółowe oferty z curriculum vitac 
Komornik S I . 1HJLK<)W_M. d z i p r z y u L Sienkiewicza Nr. 67. na, warunkami pod lit. „A.B.C. 1735 do 

zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że, Administracji Republiki. 
w dniu iy kwietnia 1932 r. od godz. * • 
10 rano w Łodzi, przy ul. Wólc^ui-. Do akt Nr. E. 409 1931 r. 
skiej Nr. 43. odbędzie sie sprzedaż zl OGŁOSZENIE, 
przetargu publicznego ruchomość, na- Komornik Sadu Grodzkiego w Lo-
leżacych do Samuela Hirsza, i sklada-Jdzi. rewiru 5-go. zamieszkały w Ło
jących sie z mebli i pianina cs/.aco- dzi. przy ul. Wólczańskiej nr. 74. na 
waiiy:h na sume zl. 750, 250, 15'). 360. zasadzie art. 1030 UPC. ogłasza, że 
230. 240 i 1500. |w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10: 

1 ód. dnia 4 kwietnia 1932 r. Irnno w Łodzi przy ul. Narutowicza 7 
Komornik (—) JAN RZYMOWSKL1 odbędzie sic sprzedaż z przetargu pub-, 

licznego ruchomości, należących do 
Abrama Hirsza Offenbacha i składa 
j.-.cych s;e z kryształów oszacowanych 
na sume zł. 1060. 

[ 
f 

I 
KTO POSZUKUJE domu, placu, 
parcelle, majątku, gospodarstwa, 
zgłasza się do Biura „Polruch"'. 
Al. Kościuszki Nr. 27. tel. 141-01, 
132-01. 

DO WYNAJĘCIA skromny pokój dla 
nani. Kilińskiego 48, m. 5. I piętro front 
POKÓJ przy sklepie na biuro do wy-
najecia. Oferty ,.GIówna". 

] POKÓJ elegancko umeuiowany z nie-
| kreoujacem wejściem ao wynajy.ia. ul. 

Karola 26. front, II piętro m. 6. 

DR. MED. 

M . H E L L E R 
chor. skćrne, weneryczne i moczo-

NćlWrOt 2 Telelon nTsT 
przyjmuje do 10 rano i od 4—S ppol. 

dla pań spec. od 4 — 5-ej. 
niedz. i święta od 11 do 2 po pot. 

Dr. med. 

Niewiażski 
Andrzeja S. tel. 159-40. 

Do akt Nr. E. 27 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło 
dzi. rewiru 14-go. zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. I-go Maia Nr. 34. na za „ 
sadzie art. 1030 U. P. C ogłasza, że Choroby skórne, weneryczne i moczo-
w dniu 19-go kwietnia 1932 r. od g.' płciowe. _ 0 

10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej 42 Przyjmuje od godz. 8 - 1 1 I °d * - 9 . 
odbędzie sie sprzedaż z przetargu pu-l w niedziele i święta od 9 - 1 . 
blicznego ruchomości, należących doi .. — ... — — 
Abrama Wcisberga 1 składających sie Do akt Nr. 213 1932 r 

daje gospodarstwo rybne Czyryczyn. 
Stacja kolejowa i poczta Pabianice, 
wiadomość na miejscu lub l'stow_i<".'. 
Administracja Tow, Akc „Kruiche i 
Ęnder'-. Pabianice, Zamkowa 3 1—3 

Posady 3 
~s"łe 

TECHNIK - praktykant potrzebny, kau
cja pożądana i znajomość niemieckle-
go. Oferty „Natychmiast". 
POSZUKUJĘ posady Jako ekspedient
ka, chętnie do cukierni, albo do rzeż-
nictwa. Zgłoszenia do admin. Republi-

SAMOCHpDV i motocyk e używane, k i s u b „Wykwalifikowana". 
Kupno. Sprzedaż. Komis. Zamiana. ; .„ ,„ • . .„ . , - . - ; -. ~~ •, j — 
Auto - Agencja. Gdańska 82. tel. 189-28 POTRZEBNY podręcznik do męskiego 

- krawca, zaraz. Łęczycki, Cegielniami FIRANKI, story, kapy, filet szydełko- r 
we i weneckie wyrobu Pracownia rę- r r 1 . . — ; R~.I ~ — - 7 
cznych filetów. M. Elnhorna. Kiliń- UKZl.DNIK bankowy, młody, po w -aftieon 49 ił—4 sku. przyjmie jakakolwiek prace biu-
7TniV - . — ! — 7 1 rowa na czas urlopu. Oferty pod „Z. 
RADIO, pianina, patefony, na raty v -
;przedaie Chodkowski. Sienkiewicza 25 

f.ódź dnia 7 kwietnia 1932 r. 'sń m 24 
Komornik ( - ) KOROCZYCKI. » ' 

. ZDOLNA prasowaczka potrzebna na 
.'IAN1NO firmy zagranicznej Muhlhof V o s z u l e i Inne. Rzgów;ka 47. 
w bardzo dobrym stanie tanio do w , n g - . a m a „..̂ h, AT* i „ai 
sprzedania i inne meble. Śródmiejska P 0 S Z y K , ^ A N A ° l ° - L d 0 < , \ 1 A $ 1 \ ^ Ł nego dziecka z dobremi świadectwami 

Dzwonić 216-90 od 1 -3-ei. 

R. mebli. 2-ch latnoj żyrandolu. chodni-J 
ka kokosowego, firanek i obrazów, 
oszacowanymi na sume zł. 575.— 

Łódź. dnia 6 kwietnia 1932 r. 
Komornik ST. DULKGW5K', 

OGŁOSZENIE, 
Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-

DOKTÓR 
SKLEP rzeżniczy. kompletnie urzadzo- n - - , n i , . ... 
ny wraz z warsztatem do sprzedania W ^ l ^ ! ^ 1 Ł J ^ i S S S E ! S S ! 

W. \ m w m s k f f 
P i o t r k o w s k a 7 0 , t e l . 1 8 1 - 8 3 . J. 

lod zaraz. Wiadomość w RenuWce. 

Lokale 

Choroby skórne, weneryczne I mo
czoplclowe 

wzgl. pracy na godziny poszukuie ru
tynowana korespondentka polsko-fran-
cusko-angielska. znaiaca stenografie. 
Oferty sub: ..Samodzielna" do „Re-
-,.,v,';U" łpicfon; tfi"»-99. 

W 
dzi. rewiru 15-go. zamieszkały w Ło- (Naświetlanie promieniami Roentgena) ! KTO POSZUKUJE mieszkania, 
dzi. przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na przyjmuje od 8 I pół do 10 1 pól. od • lokalu fabrycznego, biurowego, 
zasadzie art. 1030 U. R..C. ogłasza, że , do 2 i pól i od 6 do 8 i pół wiecz. • pokoju z klatki schodowej, zgla 
w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. w niedzielę 1 święta od 10 r. do I pp I sza się do jedynego pod wzgi. 
10 rano w Łodzi, przy ul. Zielonej 8a. 
odbędzie sie sprzedaż z przetargu pu- n . N p , . 0 

blicznego ruchomości, należących d o , D o a k t N r - ^ ^ S i S ? | r 

Dr. med. 

H. Lubicz 
C h o r o b y s k ó r n e , w e n e r y c z n e 

I m o c z o p j c i o w o . 

Cegiełniana j\'2 7 
telefon 141*32 

Przyjmuje od g 8—10 12—2, 5—8 w 
nedziele i iwięta od 9—11 

Do akt Nr. 139 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło-
rewiru 15-go. zamieszkały w Ło 

Henryka Zylbersztajna i składających! „ _ °% H,T \ i,. % „. 
sie z fnrt.nianu oszacowanych na su- , Komornik Sadu Orodzkległ w Ło-
ine zł fino. Jazi. rewiru 5-go. zamieszkały w Ło> 

Lód. dnia 4 kwietnia 1932 r, 

organizacyjnym w Łodzi biura 
„Polruch". A|. Kościuszki 27, te

lefon .141-01, 132-01. 

Rozmaite ] 
P )KÓJ umeblowany frontowy, tele-

|dzt. przy ul. Wólczańskiej nr. 74. n a f o l l < d o w y n a | c . r i a T*%X S<.,Wi!cmu na-

MANICURE po 50 groszy. Pomorska 
30. m. 12. 30 
FOTOGRAFUJCIE SIE w Zakładzie 
Fotogiaficznym „Salon d'Art\ 6 pocz
tówek artystycznie wykonanych od 4 
zł. Konstantynowska 2 . 30 
AłlMAR, Kosmetyka lekarska. Fizy 

Komornik ( - ) JAN RZYMOWSKl. zasadzie art. 1030 UPC. ogłasza. ż e n u t . 0 U k 0 w s k a 83. front Ul piętro, kalna Terapja. lekarz specjalista na 

, tu iiiiiii /I tłnr łiłnin Ilu/ r On rronf 111 . .. « • , A t . ̂ . ,.^ r~ 
,w dniu 20 kwietnia 1932 r. od godz. 10,,, l n 

• I . . . ł _ j _ ; C'...I.i i STELLI Lii Starszy felczer 

S. S U S Z K I E W I C Z 
przeprowadził się na ul. 

11 0 0 bISTOPADA 15 
dzi. przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na1 , r o n t « n Ple' ro, lelelon 155-48. 
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza. ż e , l J s p o k a J a b o , e Przy kamieniach żół 
w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz. clowych bez narkotyków. 
10 rano w Łodzi przy Al. Koś;Su- _ _ _ 

I Nr. 13. odbędzie sie sprzedaż z.Do akt Nr. 228 1932 r, 

rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3/5 
odbędzie się sprzedaż z przetargu ru 

I miejscu. Narutowicza 9. tel. 122-09. 5 
ŁADNIE umebl. 2 pokoje (o 2 1 1 ok- ZAKŁAD fryzjerski damski i męski 

przetargu publicznego ruchomoścl. na> 
leżących do f-niy ..Rotool". wł. Łazarz 
Wolfelol i składających sie z mebli 
oszacowanych na sume zl. 1340. 

Łódź, dnia 1 kwietnia 1932 r. 
Komornik ( - ) JAN RZYMOWSKL] 

Doktór 

R E I C H E R 
C h o r o b y s k ó r n e , w e n e r y c z n e 

1 i n o c z o p t c i o w e . 
Południowa 28, t e l . 201-93 
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. 

w nieazielę i święta od 9—1, 

OGŁOSZENIE. 
Komornik Sqdu Grodzkiego w Ło

dzi, rewiru 15-go. zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67. na 
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że] 
w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godz.' 
10 rano w Łodzi, przy ul. Gdańskie) 
Nr. 77. odbędzie się sprzedaż z prze

targu publicznego ruchomości, należą 
• cych do f. „Emgeko". i składających 
|sie z 50 tuzinów rękawiczek trykoto
wych, oszacowanych na sume zl. 1000, 

Łód. dnia 4 kwietnia 1932 r. 
Komorn.k (—) JAN RZYMOWSKL'3 

chonrości. należaSych do Icka'Altcra i j'ic) odnajmę solid, kultur, osobom lub Safjan i Roman. Zielona 5. tel. 185-28. 
skladaj'cvch się z 4-ch krosien an- kezdz. małż. Oddzielne wejście. I-sze Ceny konkurencyjne. : 
helskich, oszacowanych na sumę zl. ' l i e , t r °- , e l c k t r , - f i w y w d y . Wiadomość: Z A K ł . A D fryzjerski męski i manicure, 
1.000 Południowa 18._Gmnazium._m.. 12. Sienkiewicza 29. Solidna i higieniczna 

Łódź. dnia 7 kwietnia 1932 r. |DUŻY POKÓJ słoneczny z niekrepu- obsługa. Ceny przystępne. 
Komornik (—) KOROCZYCKI Jacem wejściem, używalnością telefo- D o WYDZIERŻAWIENIA willa 12-

d° wvnaiecia e.eganckiej pani. Za- p o k o j o w a w Rąbieniu wraz z ogro-
____.ik__3S._m._8. 1 a c m owocowo - warzywnym, nada-
•»OKOJ słojieczjiy, umeblowany nic- jąca sie na pensjonat. Tamże, letnie 
krepuiacem wejściem, wszclkiemi wy- mieszkania. Informacje telef. 151-40 
godami do wynajęcia. 6-go Sierpnia 28 od godz. 5—6 po poL 7 
U L ± - 1 WYPRACOWANlA~z literatury, histo-
POSZUKUJE sie 2 nleumernowane po- rji. wskazówki, porady, materiały, 

D o k t ó r 

K L I N G E R 
S p e c . c h o r . w e n e r y c z n . s k ó r n y c h 

i w ł o s ó w ( D o r a d y s e k s u a l n a ) . 
ANDRZEJA 2 . TEL. 1 3 2 - 2 8 

Przyjmuje od »—11 I 5—S, 
w niedziele I święta od 10—-12 

iojc z używalnością kuchni Oferty sub objaśnienia. Pogotowie naukowe. War-
Kultiiralni" do RenuoilKl. szawa. Ceg'ana 9—26. 

Do akt Nr. E. 1522 1931 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Groirkiego w Lo 
dzi, rewiru 13-go. zamieszkały w Ło-'2 ELEGANCKIE pokoie z kuchnia wy 

POKÓJ słoneczny, umeblowany, tele- „ŚRÓDBOROWIANKA" Nowoczesny 
fonem, codziennem utrzymaniem do Zakład Wypoczynkowy Śródborowle. 
wynaiecia. Zielona 6. m. 2. Najbardziej zdrowa okolica podwar-

P o s z u k i w a n i 

DOKTÓR 

Do akt Nr. E. 5,36 1932 r. 
OGLOSZtNIE. 

Komornik Sudu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 14-go. zamieszkały w Ło-!„"„V.f T* -^""K . 17"' " 
dzi. przy ul. I-go Maia Nr. 34 na z a - l n e V r ^ e c h ' a b l u s . z t " " n ę ? ° 
.sadzie art. 1U30 U. P C. c & s z a >e'c . LSlf 1 1 energiczni MAJSTROWIE 

Nr. A-I odbejzie sic snrzi-.l.i* z n / e - ' W A R U z w y b , t , i a "'aiomoida łacho-M | U f | l N j f l S I l U C l f \ 
largu publicznego ruchonnk.i. n a l e ż j - l ^ ^ N 4 n M M Ę T F p n n n y . A . r t J 9 * " w U l l l U W y a l l l 
pych .io Abrama i Sary ł V ^ : s h e r ^ w p p i l n r v m w ^ r w IM Y 
i skłaaaiacych sie ? mebli, lamny w:-| RZ\noroWAWCZYCH (przewijał-.Cegieltliana N& 4. 
m c e l «o elektryernojet ^ ^ ^ ^ 4 ^ ^ I " t e . e . o 7 " e S o ' 

i, " . u o k n i e frontowe, tadnle ume- szawska. Komfort. Wygody. Pierwszo-
blowanc do oddania ul. R. Mlelczar- rzed.ia kuchnia. Sporty zimowe. We-
slrieKO (Szkolna)JMr.^lfi: m. 8. ______ i randowanie. Lekarz zakładowy. E'ek-

, 2 ELEGANCKIE pokoie z kuchnia wv- ł r o " światło - lecznictwo. Telefon War 
art U«n l ' P ? 1 , ! ! ; ™ ' na zasadź e r e m o n t o w a n e . tanio do odstąp "enia od " a w a - Podmielska 1. śródborów. 
% IrlSSni,' i o w , ^ " ą , ^ Ż e ,n dniu - r n 7 . KiMnsklego 89. tel. 109-73. , Grużliczo chorych zakład nie przyj. 
A Kwietnia iy.w r. od; godz. 10 rano ~ ~ ~ s '• —.. 1 m i , i . , 
w.Łt.dzi przy ul. Al. I-go Maja nr. l t . S K , , ; l ? P z, n (? k^ e nJ- oddzielny pokój i asia 1 — 

lodbedzic sie sirzedaż z przetargu pu-T „7
Z T L A , w v n a ) e c i a - ^dań- KRAWCOWA szyje elegancko. Abra-

jblicznego ruchomości, należących do', 2 ., , , Andrzeja, godz. 11 do 1-ej mowskiego 34. m. 28. Szwedkowa. 
IBerka Hambuigiera i składaiacych się ; FRYZJERSKI zakład damski i męski 

nwanvch na sume złotych 3-POKOJOWt mieszkanie z wygoda- Pradzyńsklego i Cyranskiego. Naruto-
DLA WIELKIEJ TKALNI: 

O Energiczny KIEROWNIK o zdol- z n i e D i i oszacowanych na sume złotych >• -
nościach organizowanych, z dużym do- 3 550 iini do wynaiecia w domach oficerskich wlcza 5, pierwszorzędna obsługa. Ce-
świadczenicm w dziedzinie tkanin su- ' * t,ódź dnia 7 kwietnia 1932 r. IWiadomość Piotrkowska 92 w Barze nv zniżone. , 
owych bawełnianych, tkanin z shap- Komornik'(—) L. NABOgOWŚKl' 'działowym. I UWAGA! Zakład fryzierski. Leszno 1. 

II. diorinika kokosowego. 3 cli nar fI-|szc«tr6lowe ofert'v"ż"oóisem "dotych-' c h o r o b y w e n e r y c z n e 

nnSTAPIF 1 nokól Gdańska 65 nar- ^ Listonada obniżył ceny dla pań 0 U oi uaansKa 00. par p a n 6 w 0 3 0 procent. Strzyżenie pan 
tei--" 1- Z 4 - — - — : — : 'fin er., ondn.acia nań 1 z ł _ _ 
4 POKOIE z frontu oraz przyległa sa- ~ _ — _ , . . 
Ja o 9 oknach na I .piętrze w otlcynie EXPORT - IMPORT. Doświadczony 
Piotrkowska 105. weiście z frontu i z undlowe. Oferty sub. .Załatwienie do 
oficvnv do w m i c c i a . Wiadomość na gil. Obejmuje do załatwienia sprawy 
mieiscu u rzadcy. handlowe. Oerty sub. „Załatwienie do 
POTRZEBNY pokoi, lub dwa z kuchnia -idmin. Republiki. ^ _ 
i nowoczesnemi wygodami od gospo- ZGUBIONO matrykule Stanisławy 
darzą. 0»ertv do PAT. Piotrkowska Litmanowiczówny. tucz. 5-ei kl. Gimn. 

iascscKO|ow« uiciw ł uuij1.11. . K I . - , i m o c z o D t c I O W e , Il25 dla Igie. lin. Elizy Orzeszkowej. 
ranek i nhrifców. oszacowań-,-:, na s u - c z a s o w e , działalności 1 warunków nj>d S k ó r n e , I m o c " P ł " 9 my~A~7łoneczne frontowe, ładnie u- GAJEWSKA Franciszka ul. Wiznera 

^ _ _ _ 1 I _ _ _ _ _ _ ' I W W j W W _ ^ ^ W I I W a ^ | ^ _ _ _ _ _ _ ^ ^ ^ _^ , 3 6 . 4 3 , m . . | I , im.nn. Ttocwla; IWi-Wi. Komo P- K. O. > ' v d »co»h'lka" ft»-UC 
Redakcla I Adm Piotrkowska 49, Godz. orzyle ć Redakoll 6 - 7 po ^ ' ^ J p ^ Z r w i c r s ' z ^ m T i m ^ r o w v (na str.mie I0-*zoalt) I Słuszne reklamacie beda uwzględniane, o tle 

n n t n P V D n i a . i W T ™ V n p : « fr za wlewr S e t r o w y . (na stanie 4-jzouI. ) 1 wniesione beaa naipóźnle! w cioeu tygodnia 
t l f i l l l ^ Z B i l CI ^ . y i o * ' ! ^ z ł ^ ' - zl wKffil • S e « o w v , (na stronie 4-szpalt) 1 od ukazania s.e pierwszego ogłoszenia, lub 

NEKROLOGI 40 gr z. wlwsz mi "me,, "w v (na str 4-szp.) .Zaręcz | niezwłocznie pu ukazaniu sie drugiego z rzędu 

Prenumerata „II. RepuMikr 
od 1 lutego 193! roku wynosi w Łodzi 4.00 
ta odnoszenie do domu 40 gr.. 2 przesvlka pnez 
towa w kraju zl. 5.50. zagranica zl. 10. ..Ezpress' 
i „Republiki" wraz z odnoszeniem 7.00 złotych. 

1 zaślub po tekście 10 zł. Ża mieisce zastrzeżone srećłalna dopłata Zamiejscowe o 50 proc-
zagraniczne o 100 proc. drożej Za terminowy druk ogłoszeń Administracia nie odpowiada 
Ogłoszenia specialne o 50 proc drożej Drobne 15 gr — Nadnnicjsze zł 550 nns/.uk pracy 
10 groszy nalmnieisze zł '.20 Ogłoszenia adwokatów ryczałtem '5 t t 

ogłoszenia tei samei treści co pierwsze -
Omvłki. które zasadniczo '..te zmier.iaia treś:' 
ogłoszenia nie uooważniaia do żądania zwrotu 

zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia 

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika", Sp. z ogr. odp. 1 redaktor odoJW. Wacław Smólski. W druk. ..Keoubliki". sp. z oirr. odp. w hodzi. Piotrkowska 49 i 64. 
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